

Relatório de Cotação: COTAÇÃO PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DESTA MUNICIPALIDADE

Pesquisa realizada entre 19/03/2021 08:27:36 e 19/03/2021 10:21:21

Relatório gerado no dia 19/03/2021 11:16:03 (IP: 201.150.24.74)

Item 1: ARROZ BRANCO SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	5.000	R\$ 35,00 (un)	R\$ 175.000,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário					R\$ 35,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00					

Item 2: ACHOCOLATADO EM PÓ FONTE DE 7 VITAMINAS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	2.000	R\$ 12,25 (un)	R\$ 24.500,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 12,25
Valor Unitário					R\$ 12,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25					

Item 3: AÇÚCAR CRISTAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
9	6.000	R\$ 8,62 (un)	R\$ 51.720,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES		Dispensa de Licitação Nº 7/2021 UASG: 158428	01/03/2021	R\$ 11,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAGU		NºPregão:12021 UASG:989633	25/02/2021	R\$ 5,54
Valor Unitário					R\$ 8,62
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62					

Item 4: AVEIA EM FLOCOS 170G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	100	R\$ 4,06 (un)	R\$ 406,00		

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES	NºPregão:12021 UASG:985727	19/02/2021	R\$ 4,06
Valor Unitário				R\$ 4,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Item 5: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	5.000	R\$ 6,80 (un)	R\$ 34.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:252021 UASG:986835	04/03/2021	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 6: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5.000	R\$ 5,18 (un)	R\$ 25.900,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 5,18
Valor Unitário				R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Item 7: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GR - 2º QUALIDE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
10	5.000	R\$ 43,56 (un)	R\$ 217.800,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP	NºPregão:22021 UASG:927826	01/03/2021	R\$ 35,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	NºPregão:22021 UASG:160036	26/02/2021	R\$ 51,54
Valor Unitário				R\$ 43,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,56

Item 8: COLORAU (COLORÍFERO) PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	800	R\$ 4,18 (un)	R\$ 3.344,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:52021 UASG:988049	05/02/2021	R\$ 4,18
Valor Unitário				R\$ 4,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Item 9: CÚRCUMÃ, SECO, MOÍDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
6	800	R\$ 6,40 (un)	R\$ 5.120,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔN NIA - EMATER/RO	NºPregão:442020 UASG:926584	20/01/2021	R\$ 4,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:542020 UASG:987471	21/10/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 6,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Item 10: EXTRATO DE TOMATE PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	600	R\$ 17,22 (un)	R\$ 10.332,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar	NºPregão:72020 UASG:160488	16/12/2020	R\$ 17,22
Valor Unitário				R\$ 17,22

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,22

Item 11: FARINHA LÁCTEA 400G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	200	R\$ 12,74 (un)	R\$ 2.548,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	NºPregão:12021 UASG:981094	19/02/2021	R\$ 12,74
Valor Unitário				R\$ 12,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Item 12: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	900	R\$ 7,09 (un)	R\$ 6.381,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Nacional de Justiça	NºPregão:52021 UASG:40003	10/03/2021	R\$ 7,09
Valor Unitário				R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 13: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	900	R\$ 7,09 (un)	R\$ 6.381,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Nacional de Justiça	NºPregão:52021 UASG:40003	10/03/2021	R\$ 7,09

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 7,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Item 14: FUBÁ MIMOSO DE MILHO 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	500	R\$ 3,82 (un)	R\$ 1.910,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso	NºPregão:12021 UASG:158144	11/02/2021	R\$ 3,82
Valor Unitário				R\$ 3,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Item 15: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	20.000	R\$ 10,60 (un)	R\$ 212.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:32021 UASG:983339	04/03/2021	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 10,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Item 16: FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	6.000	R\$ 10,79 (un)	R\$ 64.740,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:132021 UASG:153164	09/03/2021	R\$ 10,79
Valor Unitário				R\$ 10,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Item 17: FERMENTO BIOLÓGICO 10G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	1.800	R\$ 2,89 (un)	R\$ 5.202,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:132021 UASG:153164	09/03/2021	R\$ 2,89
Valor Unitário				R\$ 2,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Item 18: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	200	R\$ 7,94 (un)	R\$ 1.588,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:82021 UASG:925302	08/03/2021	R\$ 7,94
Valor Unitário				R\$ 7,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94

Item 19: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUSCUZ 500GR

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
8	4.000	R\$ 4,00 (un)	R\$ 16.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:22021 UASG:450858	26/02/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Item 20: LEITE UHT, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA)

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	1.000	R\$ 7,25 (un)	R\$ 7.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	NºPregão:12021 UASG:981094	19/02/2021	R\$ 7,25
Valor Unitário				R\$ 7,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Item 21: LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	5.000	R\$ 35,00 (un)	R\$ 175.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:132021 UASG:153164	09/03/2021	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Item 22: LEITE S/ LACTOSE 1L

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	200	R\$ 10,69 (un)	R\$ 2.138,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:172021 UASG:987467	10/03/2021	R\$ 10,69
Valor Unitário				R\$ 10,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Item 23: MACARRÃO PARAFUSO 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	4.000	R\$ 5,00 (un)	R\$ 20.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:12021 UASG:980764	05/03/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 24: MARGARINA COM 70% DE LIPÍDIOS

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
4	1.200	R\$ 15,95 (un)	R\$ 19.140,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:162021 UASG:452286	02/03/2021	R\$ 15,95
Valor Unitário				R\$ 15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Item 25: MACARRÃO "TIPO CONCHA" 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
9	3.500	R\$ 5,00 (un)	R\$ 17.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	NºPregão:12021 UASG:980764	05/03/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 26: MILHO DE CANJICA 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1	4.000	R\$ 3,50 (un)	R\$ 14.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA	NºPregão:12021 UASG:926871	23/02/2021	R\$ 3,50
Valor Unitário				R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Item 27: MILHO P/ PIPOCA 500G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	1.200	R\$ 5,60 (un)	R\$ 6.720,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:202021 UASG:987921	10/03/2021	R\$ 5,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Item 28: MILHO VERDE EM CONSERVA 280 G 24X1

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	50	R\$ 105,00 (un)	R\$ 5.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:142020 UASG:160515	02/12/2020	R\$ 105,00
Valor Unitário				R\$ 105,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

Item 29: CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	200	R\$ 20,00 (un)	R\$ 4.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS	NºPregão:752020 UASG:926658	03/07/2020	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Item 30: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	4.000	R\$ 10,03 (un)	R\$ 40.120,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 10,03
Valor Unitário				R\$ 10,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Item 31: PAO FRANCES APROXIMADAMENTE 50G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
11	10.000	R\$ 13,90 (un)	R\$ 139.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Corpo de Bombeiros Militar do Pará	NºPregão:72021 UASG:925853	10/03/2021	R\$ 13,90
Valor Unitário				R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Item 32: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E CARTILAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2	2.000	R\$ 20,78 (un)	R\$ 41.560,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARÁ/TO	NºPregão:32021 UASG:927753	23/02/2021	R\$ 20,78
Valor Unitário				R\$ 20,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,78

Item 33: POLVILHO DOCE 1KG

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2.500	R\$ 9,80 (un)	R\$ 24.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:102021 UASG:926486	25/02/2021	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Item 34: POLVILHO AZEDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3	2.500	R\$ 9,80 (un)	R\$ 24.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	NºPregão:102021 UASG:926486	25/02/2021	R\$ 9,80
Valor Unitário				R\$ 9,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Item 35: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES MORANGO OU FRAMBOESA 25G

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	500	R\$ 3,49 (un)	R\$ 1.745,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	1120799-30-12-2020	25/01/2021	R\$ 3,49
Valor Unitário				R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Item 36: QUEIJO MUSSARELA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
6	500	R\$ 49,00 (un)	R\$ 24.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL	Dispensa de Licitação Nº 344/2020 UASG: 783810	01/11/2020	R\$ 40,00
2	BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	NºPregão:272020 UASG:160225	31/08/2020	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 49,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Item 37: QUEIJO RALADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	300	R\$ 45,16 (un)	R\$ 13.548,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ª REGIÃO MILITAR		NºPregão:172020 UASG:160140	18/02/2021	R\$ 45,16
Valor Unitário					R\$ 45,16
Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,16					

Item 38: SAL PRODUTO REFINADO, IODADO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
3	550	R\$ 1,90 (un)	R\$ 1.045,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS		NºPregão:162021 UASG:452286	02/03/2021	R\$ 1,90
Valor Unitário					R\$ 1,90
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90					

Item 39: SALSICHA MISTA RESFRIADA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	1.200	R\$ 13,50 (un)	R\$ 16.200,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 13,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50					

Item 40: VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
1	600	R\$ 4,60 (un)	R\$ 2.760,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 4,60
Valor Unitário					R\$ 4,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60					

Item 41: BATATA INGLESIA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	2.500	R\$ 6,57 (un)	R\$ 16.425,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA		NºPregão:12021 UASG:158127	03/03/2021	R\$ 5,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:82021 UASG:987723	18/02/2021	R\$ 7,29
Valor Unitário				R\$ 6,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Item 42: BETERRABA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5	1.500	R\$ 7,18 (un)	R\$ 10.770,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:40022021 UASG:982051	18/02/2021	R\$ 7,18
Valor Unitário				R\$ 7,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 43: MAÇA VERMELHA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	2.000	R\$ 9,53 (un)	R\$ 19.060,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	NºPregão:22021 UASG:153048	05/03/2021	R\$ 8,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:342020 UASG:980501	11/12/2020	R\$ 10,60
Valor Unitário				R\$ 9,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

Item 44: LARANJA TIPO PÊRA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1	3.000	R\$ 6,49 (un)	R\$ 19.470,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Nacional de Justiça	NºPregão:52021 UASG:40003	10/03/2021	R\$ 6,49
Valor Unitário				R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 45: REPOLHO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4	3.000	R\$ 5,90 (un)	R\$ 17.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amazonas	NºPregão:12021 UASG:193100	22/02/2021	R\$ 5,90
Valor Unitário				R\$ 5,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Item 46: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSP, SEM GORDURA, SEM PELE

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
4	8.000	R\$ 38,25 (un)	R\$ 306.000,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:32021 UASG:983339	04/03/2021	R\$ 38,25	
Valor Unitário				R\$ 38,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25					

Item 47: CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL		
17	16.000	R\$ 42,30 (un)	R\$ 676.800,00		
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:532020 UASG:453204	03/02/2021	R\$ 42,30	
Valor Unitário				R\$ 42,30	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,30					

Valor Global:	R\$ 2.531.573,00
----------------------	-------------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ BRANCO SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1	Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00
---	--------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	arroz beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1, característica adicional orgânico	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 35,00
<p>Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA</p> <p>Objeto: Aquisição de carnes. refrigerados e alimentos não perecíveis.</p> <p>Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO</p> <p>CatMat: 472895 - ARROZ BENEFICIADO</p>	<p>Data: 03/03/2021 10:01</p> <p>Modalidade: Pregão Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158127</p> <p>Lote/Item: 7/660</p> <p>Ata: Link Ata</p> <p>Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p>Quantidade: 1.500</p> <p>Unidade: Embalagem 5,00 KG</p> <p>UF: RS</p>

88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI				R\$ 35,00
* VENCEDOR *					
Marca: ATRAÇÃO					
Fabricante: ATRAÇÃO					
Modelo: PACOTE					
Descrição: ARROZ BRANCO,DESCASCADO, POLIDO, TIPO 1. EMBALAGEM DE 05 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

Item 2: ACHOCOLATADO EM PÓ FONTE DE 7 VITAMINAS

Preço Estimado: R\$ 12,25 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,25

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 03/03/2021 10:01
Objeto: Aquisição de carnes. refrigerados e alimentos não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ACHOCOLATADO - ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR TRADICIONAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS	SRP: SIM
CatMat: 463554 - ACHOCOLATADO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158127
	Lote/Item: 7/565
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Embalagem 400,00 G
	UF: RS

88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI				R\$ 12,25
* VENCEDOR *					
Marca: NESCAU					
Fabricante: NESCAU					
Modelo: UND					
Descrição: AChocolatado em pó, enriquecido com 7 vitaminas, embalagem metálica, 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

Item 3: AÇÚCAR CRISTAL

Preço Estimado: R\$ 8,62 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,62

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,69

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Data: 01/03/2021 00:00
Objeto: Aquisição de Açúcar Cristal 5 Kg.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL	SRP: NÃO
CatMat: 463988 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2021 / UASG: 158428

Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 30
Unidade: Embalagem 5,00 KG
UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.056.107/0004-09 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO ULIANA LTDA	R\$ 11,69
Marca: Alvinho Fabricante: Fabricante não informado Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,54

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUAÇU	Data: 25/02/2021 09:04
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da secretaria municipal de educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 463989 - AÇÚCAR	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:989633
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.100
	Unidade: Embalagem 2,00 KG
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.456.136/0001-76 * VENCEDOR *	PLANALTO SOLUCOES LTDA	R\$ 4,68
Marca: DA MAMAE Fabricante: DA MAMAE Modelo: PACOTE Descrição: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais – embalagem de 2Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega. Endereço:		

29.573.676/0001-56	CENTRO OESTE COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E UTILIDADES EIRELI	R\$ 4,82
Marca: IMPERIAL Fabricante: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL Descrição: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais – embalagem de 2Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega. Endereço: R 18 CONJUNTO 2HI LOTE, 02 Telefone: (61) 9210-9236 Email: agxlicitacao@gmail.com		

03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 4,95
Marca: JUARI Fabricante: JUARI Modelo: JUARI Descrição: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais – embalagem de 2Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entrega. Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N Telefone: (69) 3216-1669 Email: polibag@terra.com.br		

20.231.242/0001-01 GOIAS BEM COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI R\$ 5,50

Marca: CRISTAL
Fabricante: CRISTAL
Modelo: 2KG
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Endereço: R OSMAN GARAVELLO, SN
Nome de Contato: Carlos
Telefone: (62) 3981-1130
Email: goiasbem@gmail.com

21.564.610/0001-98 SOTO COMERCIO EIRELI R\$ 5,58

Marca: PEROLA
Fabricante: PEROLA
Modelo: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no míni
Descrição: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais – embalagem de 2Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da

Endereço: AV EPIACAUBA, S/N
Nome de Contato: MARCIO
Telefone: (62) 3942-0553
Email: marcio@sucoecia.com.br

28.209.943/0001-48 VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI R\$ 5,72

Marca: PEROLA
Fabricante: PEROLA
Modelo: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no míni
Descrição: Açúcar cristal, de boa qualidade, contendo no mínimo 99,3% de carboidrato por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa de parasitas e de detritos animais ou vegetais – embalagem de 2Kg, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data da entre ga.

Endereço: RUA MARINGA, SN
Telefone: (62) 8108-1912
Email: vertentedistribuicao@hotmail.com

18.768.894/0001-20 COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI R\$ 5,85

Marca: IMPERIAL
Fabricante: IMPERIAL
Modelo: IMPERIAL
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Estado: DF
Cidade: Brasília
Endereço: QUADRA 10 LOTE 06 LOJA 01 PARTE, SN
Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES
Telefone: (61) 3347-0305
Email: comercialminas01@jzparati.com.br

37.988.227/0001-05 C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 6,23

Marca: REI NOSSO
Fabricante: REI NOSSO
Modelo: REI NOSSO
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

Endereço: R 12 CHACARA 154, S/N
Telefone: (61) 9136-9871

Item 4: AVEIA EM FLOCOS 170G

Preço Estimado: R\$ 4,06 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,06

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,06

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES

Data: 19/02/2021 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender a merenda escolar no ano letivo de 2021 no Município de Vargem Alta/ES..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: AVEIA BENEFICIADA - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:985727

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.030.015/0001-07 * VENCEDOR *	X ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,06
Marca: QUAKER Fabricante: QUAKER Modelo: QUAKER Descrição: QUAKER		
Endereço: R BERNARDO HORTA, 171	Telefone: (28) 3518-5072	Email: bonadiman20@hotmail.com

Item 5: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA

Preço Estimado: R\$ 6,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Data: 04/03/2021 09:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252021 / UASG:986835

CatMat: 233107 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR LEITE, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/03/2021 14:20

Homologação: 04/03/2021 14:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.200

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.437.315/0001-67 * VENCEDOR *	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 6,60
Marca: RENATA Fabricante: PASTIFICIO SELMI S/A Modelo: BISCOITO Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: Corumbataí	Endereço: R 07, 159
Nome de Contato: LUIZ EDUARDO	Telefone: (19) 3577-9700	Email: licitacao@joaofonso.com.br

08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,80
Marca: RENATA Fabricante: PASTIFICIO SELMI S/A Modelo: NACIONAL Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, DE LEITE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGIO FORTFCADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GIORD URA VEGIETAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITDAS. LIVRE DE GIORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGIEM FOW PACK DE 200 GIRAMAS A 01 KGI E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTR DA ENTREGIA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGIEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricionale@nutricionale.com.br

22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO	R\$ 10,47
--------------------	-------------------------------	-----------

Marca: DALLAS

Fabricante: DALLAS ALIMENTOS

Modelo: PCTE 400G

Descrição: biscoito doce sem recheio, de leite, composição básica farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal e outras substâncias permitidas. Livre de gorduras trans. Acondicionada em embalagem fow pack de 200 gramas a 01 kg e reembalado em caixas de papelão reforçado, com validade mínima 6 meses a partir da entrega e suas condições deverão estar de acordo com NTA-48 (Decreto 12.486/78). Conter na embalagem impresso de forma indelével: marca, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, nº do lote, data de fabricação, validade, peso, composição, telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). MARCA: DALLAS MODELO: PCTE 400G FABRICANTE: DALLAS ALIMENTOS

Endereço:

PRACA MARECHAL DEODORO DA FONSECA, 170

Nome de Contato:

JONATHAN

Telefone:

(17) 3363-4424

Email:

Ispregoes@gmail.com

Item 6: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL

Preço Estimado: R\$ 5,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Pacotes	.	.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,18

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de carnes, refrigerados e alimentos não perecíveis.

Descrição: BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO

CatMat: 232141 - Biscoito, apresentação: quadrado, sabor: água e sal, classificação: salgado, características adicionais: integral e sem recheio

Data: 03/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:158127

Lote/Item: 7/647

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 24,00 G

UF: RS

88.774.922/0001-05

SUPERMERCADO LINASSI EIRELI

R\$ 5,18

* VENCEDOR *

Marca: MARILAN

Fabricante: MARILAN

Modelo: PACOTE 24,00 G

Descrição: Bolacha Integral, salgada, embalagem com 24 gr. Validade mínima de 6 meses.

Estado:

RS

Cidade:

Cruz Alta

Endereço:

AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730

Nome de Contato:

Enio Luiz Linassi

Telefone:

(53) 3321-9600

Email:

linassi@superlinassi.com.br

Item 7: CARNE CONGELADA DE BOVINO SEM OSSO- CUBOS DE ACÉM DE 30 A 40 GR - 2° QUALIDE

Preço Estimado: R\$ 43,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,56

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	.	.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,58

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS/SP	Data: 01/03/2021 14:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis(carnes bovina, suína, aves e peixes).	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:927826
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 600
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

03.630.083/0001-90	M. NEHMEH ENTREPOSTO DE CARNES - EIRELI	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
Marca: FRIGOBON		
Fabricante: FRIGOBON		
Modelo: CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA		
Descrição: Coxão mole bovino resfriado, extra limpo - tipos de cortes: bifes 150g e cubo 3x3 cm, acondicionado em embalagens plásticas transparentes atóxicas com aproximadamente 1kg		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R NAGIB MATTE MERHEJ, 685	Ricardo	(19) 3891-6040
		Email:
		vendas2@frigobon.com.br

03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI	R\$ 42,15
Marca: angeelli		
Fabricante: frig angeelli		
Modelo: kg		
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA EM CUBOS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351
	Nome de Contato:	Telefone:
	ELZA	(19) 3406-8623
		Email:
		contatomoradadosol@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$ 51,54
---	------------------

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar	Data: 26/02/2021 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando da 6ª Região Militar, com a finalidade de abastecimento o 6º Deposito de Suprimentos de Quantitativo de Suprimentos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PICANHA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447472 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PICANHA APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:160036
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

02.916.265/0112-85	JBS S/A	R\$ 48,00
* VENCEDOR *		
Marca: FRIBOI		
Fabricante: JBS S/A		
Modelo: NÃO SE APLICA		
Descrição: PICANHA CONGELADA, com gordura de cobertura entre 6 a 10mm. Corte obtido pela separação das massas musculares inseridas nas cinco primeiras vértebras torácicas e da porção dorsal das cinco primeiras costelas, individualizando-as do corte costela-do-dianteiro. Produto proveniente dos tecidos musculares, adiposo e conjuntivo que sofreram as transformações bioquímicas normais ocorridas após o abate (maturação), com pouca gordura de cobertura (classificação no 3 no tocante ao acabamento de carcaça, IN nº 9, MAPA, de 04/05/04), obtido de bovino selecionado, de boa qualidade, com perfeito desenvolvimento muscular, abatido, processado, acondicionado, armazenado, conforme as "Condições Higiênico-Sanitárias e de Boas Práticas de Fabricação para Estabelecimentos Produtores/ Industrializadores de Alimentos"; em mata-douro-frigorífico sob Inspeção Federal. A carne bovina desossada deve atender os requisitos estabelecidos nas legislações vigentes, conforme consta no Boletim técnico. A embalagem primária deverá ser de plástico atóxico, transparente, de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada a vácuo, individualmente, com etiqueta interna. Embalagem secundária em caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo) lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva, com capacidade de 20 a 30kg. Marca: Friboi Validade do produto: 12 meses Registro de produto: 206/ 2720		
Endereço:	Telefone:	Email:
RODOVIA BA 263 - KM 167, S/N	(11) 3144-4000 / (11) 3144-4079	estadual@jbs.com.br

17.218.418/0001-72 E.M COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 49,17

Marca: Friboi

Fabricante: JBS S.A.

Modelo: único

Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: picanha, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a)

Endereço:

TRAVESSA BAHIA, 161

Telefone:

(75) 9178-8890

Email:

em.alimentos@hotmail.com

14.426.255/0001-25 MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 49,17

Marca: Friboi

Fabricante: JBS S/A

Modelo: Congelada.

Descrição: Picanha congelada, gordura de cobertura entre 6 e 10 mm. Especificações conforme anexo A. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 20 (vinte) dias úteis, contados do recebimento do pedido formulado pelo 6º Depósito de Suprimento (6º D Sup). Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento destes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: Friboi / Fabricante: JBS S/A. Modelo: Congelada.

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

R CAPITAL FELIX, 110

Telefone:

(21) 2589-2470

Email:

mavealimentos@yahoo.com.br

20.194.045/0001-51 ARCANJO COMERCIO EIRELI R\$ 49,17

Marca: FRIBOI

Fabricante: FRIBOI

Modelo: FRIBOI

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PICANHA, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Estado:

BA

Cidade:

Salvador

Endereço:

PC 20 DE AGOSTO, SN

Telefone:

(71) 9984-2023

Email:

tncomercio@hotmail.com

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 53,90

Marca: Quality Beef

Fabricante: Quality Beef

Modelo: Quality Beef

Descrição: Picanha congelada, gordura de cobertura entre 6 e 10 mm. Especificações conforme anexo A

Endereço:

R LUIZ ELOI DE PONTES, 667

Nome de Contato:

DANIEL

Telefone:

(81) 3476-5599

Email:

licitacao@locafrios.com.br

39.818.737/0001-51 HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA R\$ 54,90

Marca: QUALITY BEEF

Fabricante: MERCURIO

Modelo: PICANHA

Descrição: MODELO: Picanha congelada, gordura de cobertura entre 6 e 10 mm. Especificações conforme anexo A. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Nº do registro no SIF 131 / 4413.

Estado:

ES

Cidade:

Itapemirim

Endereço:

ROD E.S 490 SAFRA X MARATAIZES, S/N

Nome de Contato:

CRISTIANO

Telefone:

(28) 3532-1446

Email:

cristiano@hcmcs.com.br

37.145.968/0001-16 JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI R\$ 55,00

Marca: FRIBOI

Fabricante: JBS S/A

Modelo: nao se aplica

Descrição: Carne bovina desossada e congelada, Picanha congelada, gordura de cobertura entre 6 e 10 mm; especificações conforme anexo A, Boletim Técnico nº BT30.404-04, 1ª Ed. 2020, embalado individualmente em plástico a vácuo com boa selagem, atóxico, transparentes, de alta barreira ao oxigênio e unidade, com etiqueta interna, acondicionado em caixa de papelão reforçada com tampa e fundo, lacrada com fita ou cinta, resistente as condições de estocagem em sistema de congelamento com etiqueta adesiva com 20 a 30kg, Produto devidamente Registro do Serviço de Inspeção do Federal SIF, validade do produto 12 (doze) meses, Validade da proposta 90 dias, a contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 5 e seus sub itens do termo de referência do edital, no valor cotado estão inclusos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas.

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

NUCLEO RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N

Telefone:

(61) 2103-8500

Email:

juno@jvcalimentos.com.br

02.973.358/0001-26 BH FOODS COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 60,00

Marca: TOP CARNES

Fabricante: BH FOODS COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

Modelo: CARNE BOVINA DESOSSADA CONGELADA

Descrição: Picanha congelada, gordura de cobertura entre 6 e 10 mm. / Base Óssea: ísquio, sacro e duas primeiras vértebras coccígeas. / Componentes Musculares: porção dorsal do biceps femoral. OBS. No caso da presença de músculo do coxão duro, realizar a identificação a partir da localização da terceira veia da picanha (limite do corte). / Gordura de Cobertura: Homogênea, espessura de 6 a 10 mm. Deve apresentar tonalidade que varia do branco a amarela e não deve apresentar pontos hemorrágicos. / Embalagem Primária: plástico atóxico, transparente de alta barreira ao oxigênio e umidade, boa selagem térmica e boa resistência mecânica. Peça embalada à vácuo, individualmente, com etiqueta interna. / Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa a fundo), lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. Capacidade de 20 kg a 30 kg. / Rotulagem da Embalagem Primária: etiqueta de poliestireno para contato direto com o alimento com as seguintes informações obrigatórias (identificação da origem; denominação de venda; denominação do corte; lista de ingredientes; identificação do lote; peso da embalagem; data de fabricação; data de validade; condições de armazenagem; informação nutricional; número do registro do produto no Órgão fiscalizador). / Rotulagem da Embalagem Secundária: etiqueta adesiva, informações obrigatórias (identificação da origem; denominação de venda; denominação do corte; identificação do lote; peso bruto, peso líquido; data de fabricação; data de validade; condições de armazenagem; informação nutricional; número do registro do produto no Órgão fiscalizador). / O produto possuirá, no mínimo, prazo de validade vigente de nove meses nas condições de conservação constante na rotulagem. / Modelo: Carne bovina desossada congelada / Inscrição do produto no órgão competente (Ministério da Agricultura) sob o nº 35/2594. / Prazo de validade do produto: 12 (doze) meses, a contar da data de produção do mesmo. / Garantia do produto: Nosso produto é garantido dentro do prazo de validade do mesmo, desde que armazenado de acordo com as normas regulamentares vigentes. / Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. / Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade de nossa empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. / Validade da Proposta: 90 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DO SOLDADO, 730	Hamiton	(31) 2129-8500	pedidos.licitacao@gmail.com

Item 8: COLORAU (COLORÍFERO) PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM

Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,18

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC

Data: 05/02/2021 09:35

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, utilizados na merenda escolar, fornecido nas creches e escolas municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PRODUTO DE CONFEITARIA - Colorau. Produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Observação: Deve ser isento de glúten. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº276/2005. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacotes de 100g.

Identificação: NºPregão:52021 / UASG:988049

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SC

CatMat: 6386 - PRODUTO DE CONFEITARIA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

13.965.228/0001-68

JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI

R\$ 2,96

* VENCEDOR *

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: COLORAU

Descrição: Colorau. Produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Observação: Deve ser isento de glúten. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC nº276/2005. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacotes de 100g.

Endereço:

.

18.531.205/0001-69 CLEITON DE SOUZA COMERCIAL

R\$ 2,97

Marca: SINHA

Fabricante: SINHA

Modelo: SINHA

Descrição: COLORAU. PRODUTO OBTIDO DOPÓ DO URUCUM COM A MISTURADE FUBÁ OU FARINHA DEMANDIOCA. PÓ FINO, DECOLORAÇÃO AVERMELHAD A, DEVE ESTAR SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATÉRIASESTRANHAS. EMBALAGEMPRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO. OBSERVAÇÃO: DEVE SER ISENTODE GLÚTEN. DEVERÁ CONTER AVALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01ANO, COM DIZERES DEROTULAGEM, DATA DEFABRICAÇÃO. REGISTRO NO MS.DE ACORDO COM A RDCN°276/2005. DATA DEFABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIASANTERIORES AO ATO DAENTREGA. EMBALAGEM: PACOTES DE 100G.

Endereço:

RUA JOSE DE ANCHIETA, 229

Telefone:

(48) 3276-1138 / (48) 3276-2254 / (48) 3276-2254

Email:

cleitondsouza26@gmail.com

22.077.561/0001-21 MR ALIMENTOS SAUVAVEIS LTDA

R\$ 2,98

Marca: AZ ALIMENTOS

Fabricante: EVOMEL CAMBE

Modelo: AZ ALIMENTOS

Descrição: Colorau. Produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Observação: Deve ser isento de glúten. Deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n°276/2005. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacotes de 100g.

Endereço:

RUA FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092

Telefone:

(43) 3154-7133

21.593.746/0001-26 ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 5,39

Marca: apti

Fabricante: 0

Modelo: 00

Descrição: 0

Endereço:

RUA PADRE CRISTOVAO ARNAUD, 89

Telefone:

(48) 3276-1428 / (48) 3276-1428

Email:

barracaocontabilidade@gmail.com

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,49

Marca: APTI

Fabricante: APTI

Modelo: UNIDADE

Descrição: Colorau. Produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Observação: Deve ser isento de glúten. Deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n°276/2005. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacotes de 100g.

Estado:

SC

Cidade:

São José

Endereço:

R QUINZE DE NOVEMBRO, 150

Nome de Contato:

Davi Filipe Bruch

Telefone:

(48) 3241-1625

Email:

comercio.dmg@gmail.com

18.683.835/0001-59 DELCIO DELMAR RAMBO EIRELI

R\$ 100,00

Marca: BRAUN

Fabricante: BRAUN

Modelo: NÃO SE APLICA

Descrição: Colorau. Produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidade ou matérias estranhas. Embalagem primária: Saco de polietileno atóxico, resistente, termossoldado. Observação: Deve ser isento de glúten. Deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a RDC n°276/2005. Data de Fabricação: Máximo de 30 dias anteriores ao ato da entrega. Embalagem: pacotes de 100g.

Estado:

RS

Cidade:

Santa Rosa

Endereço:

AVENIDA TUPARENDI, 1460

Nome de Contato:

Délcio Delmar Rambo

Telefone:

(55) 3512-4083

Email:

delciodelmarrambo

Item 9: CÚRCUMÃ, SECO, MOÍDO

Preço Estimado: R\$ 6,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,40

Quantidade

Descrição

Observação

800 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,80

Data: 20/01/2021 09:31

20/61

Órgão: EMPRESA ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTINÇÃO RURAL DO ESTADO DE RODÔNIA - EMATER/RO

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de consumo, sendo: gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis), visando atender as necessidades do Território Vale do Guaporé/Escritório Regional de São Francisco e Escritórios Locais pelo período de 12 (doze) meses, conforme especificação no item 3 do Termo de Referência..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CÚRCUMA E URUCUM, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:442020 / UASG:926584

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 553

Unidade: Grama

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
63.615.058/0001-60 * VENCEDOR *	GILSON MONTEIRO DA SILVA	R\$ 2,00
Marca: BERNARDO Fabricante: BERNARDO Modelo: BERNARDO Descrição: COLORAU EM PO EMBALAGEM CONTENDO 100G		
Estado: RO	Cidade: Vilhena	Endereço: AV JO SATO, 2041
Nome de Contato: Gilson Monteiro da Silva		Telefone: (69) 3321-3915
Email: gilsonmonteiro2010@hotmail.com		
30.433.982/0001-76	MAYA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
Marca: REGIONAL Fabricante: REGIONAL Modelo: REGIONAL Descrição: CONDIMENTO, TIPO CÚRCUMA E URUCUM, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO		
Endereço: AVENIDA RIO DE JANEIRO, 5625	Telefone: (69) 9978-9063	Email: mayacomercio.pvh@gmail.com
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: BRASILEIRINHO Fabricante: BRASILEIRINHO Modelo: BRASILEIRINHO Descrição: FEIJÃO CARIOQUINHA, beneficiado, grupo comum, tipo 1, variedade da classe cores (que contém no mínimo 97% de grãos da classe cores, admitindo-se até 10% de outros cultivares da classe cores que apresentem contraste na cor ou no tamanho), formatos naturais maduros. Deverá estar isento de matéria terrosa, defeitos graves, carunchados, germinados, impurezas, matérias estranhas, mofados, partidos, danificados com substâncias ou agentes estranhos de origem biológica, química ou física, com micotoxinas ou resíduos de produtos fitossanitários ou outros contaminantes que são nocivos à saúde, em mau estado de conservação. O produto feijão "in natura", deverá ser de safra corrente. Embalagem plástica contendo 01 kg		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: AVENIDA JOAO GOULART, 1766
Nome de Contato: ALEXSANDRO		Telefone: (69) 3015-2942
Email: licitacoes@carvalho-ro.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE

Objeto: Registro de Preços para Contratação de pessoa jurídica para eventual fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (não perecíveis) para a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE e atender as necessidades das Secretarias de Assistência Social, Obras e Serviços Públicos, Agricultura e Meio Ambiente..

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CÚRCUMA, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463893 - CONDIMENTO

Data: 21/10/2020 13:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:542020 / UASG:987471

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/11/2020 14:45

Homologação: 27/11/2020 16:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Grama

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.737.944/0001-93 * VENCEDOR *	TIBAGI LICITACOES EIRELI	R\$ 3,90

Marca: D'MILLE

Fabricante: D'MILLE

Modelo: D'MILLE

Descrição: CÚRCUMA - Açafrão da terra. Pó fino, puro, sem amido, farinha ou fubá, cor, odor e sabor característicos, coloração uniforme. Isento de trigo, deriva dos e traços. Isento de glúten. Isento de leite, derivados e traços e de proteínas lácteas. Embalagem limpa, íntegra, resistente, transparente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, ingredientes. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Peso da unidade: 200 g. As unidades devem estar contidas em caixas de papelão limpas, íntegras e identificadas com as informações do produto e número de unidades por embalagem ou em plástico limpo, íntegro, resistente, transparente que permita visualização das informações dos produtos e número de unidades por embalagem e que acomode adequadamente os produtos, de modo a evitar avarias dos mesmos ou rompimento das embalagens. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PR

Jataizinho

AVENIDA CAETANO MUNHOZ DA ROCHA, 393

(43) 9155-7098

tibagilicitacoes@gmail.com

07.654.231/0001-68 CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI

R\$ 8,00

Marca: CATEMAR

Fabricante: CATEMAR

Modelo: CATEMAR

Descrição: CÚRCUMA - Açafrão da terra. Pó fino, puro, sem amido, farinha ou fubá, cor, odor e sabor característicos, coloração uniforme. Isento de trigo, deriva dos e traços. Isento de glúten. Isento de leite, derivados e traços e de proteínas lácteas. Embalagem limpa, íntegra, resistente, transparente, de polietileno atóxico, constando nome e marca do produto, validade, lote, ingredientes. Rótulo conforme exigido pela ANVISA. Peso da unidade: 200 g. As unidades devem estar contidas em caixas de papelão limpas, íntegras e identificadas com as informações do produto e número de unidades por embalagem ou em plástico limpo, íntegro, resistente, transparente que permita visualização das informações dos produtos e número de unidades por embalagem e que acomode adequadamente os produtos, de modo a evitar avarias dos mesmos ou rompimento das embalagens. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega. MARCA: CATEMAR UNIDADE: PCT A EMPRESA DECLARA ESTAR DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL

Endereço:

Telefone:

Email:

AV NEY BRAGA, 440

(44) 3245-2026

licitacao1@carolcomercial.com.br

19.620.727/0001-08 PHYTOBIOTEC AGROINDUSTRIAL LTDA

R\$ 8,49

Marca: Nuttry

Fabricante: Nutract Foods

Modelo: Nuttry

Descrição: CONDIMENTO, TIPO CÚRCUMA, APRESENTAÇÃO PÓ.

Endereço:

Telefone:

Email:

AVENIDA CANTORIO FLORENTINO DA SILVA, 1423

(48) 9213-2605 / (11) 2654-1900

anderson@contabilsolution.com.br

Item 10: EXTRATO DE TOMATE PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇÚCAR E SAL

Preço Estimado: R\$ 17,22 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,22

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

Data: 16/12/2020 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72020 / UASG:160488

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de registro de preços dos gêneros do Quantitativo de Rancho (QR) - Material Não Perecível..

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: MASSA DE TOMATE - MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Quantidade: 11.509

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Unidade: Embalagem 4,00 KG

UF: SP

12.816.964/0001-91 J. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

R\$ 14,45

* VENCEDOR *

Marca: XAVANTE
 Fabricante: XAVANTE
 Modelo: MOLHO DE TOMATE
 Descrição: MASSA DE TOMATE, TIPO EXTRATO CONCENTRADO, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME

Endereço: RUA BARTOLOMEU BUENO, 111
 Telefone: (11) 4325-7435 / (11) 3641-1160
 Email: bruno@aebsservicos.net

27.423.859/0001-60 MARISTELA DA SILVA SOUSA R\$ 14,45

Marca: XAVANTE
 Fabricante: XAVANTE
 Modelo: Extrato de tomate, composição: tradicional, embalagem
 Descrição: Extrato de tomate, composição: tradicional, embalagem 4,1 kg

Endereço: R DO GLICERIO, 818
 Nome de Contato: MARISTELA
 Telefone: (11) 3207-0454
 Email: pmdistribuidora@bol.com.br

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,00

Marca: Bonare
 Fabricante: Goias Verde
 Modelo: Lata 4,1 kg
 Descrição: Extrato de tomate, composição: tradicional, embalagem 4,1 kg 459670-MASSA DE TOMATE Unidade (FORNECIMENTO PROPORCIONAL EM EMBALAGENS DE 4 KG DA MARCA COTADA)

Estado: PR Cidade: Pato Branco Endereço: ROD BR 158, 12174
 Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli
 Telefone: (46) 3225-7510
 Email: comsabor_pr@hotmail.com

07.868.066/0001-47 MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 48,00

Marca: BONARE
 Fabricante: BONARE
 Modelo: Extrato de tomate, composição: tradicional, embalagem
 Descrição: Extrato de tomate, composição: tradicional, embalagem 4,1 kg Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O fornecimento será efetua do de forma parcelada e/ou integral no prazo máximo de 30 dias corridos, contadas da data do pedido ao licitante com o recebimento da nota de empenho, em dias úteis, independentemente da quantidade solicitada, de forma que não haja descontinuidade no fornecimento, correndo todas as despesas e encargos por conta e risco do licitante. O licitante deverá ter condições de atender, simultaneamente, todas as Organizações Militares participantes do certame que, eventualmente, façam pedidos em períodos idênticos, sempre nos prazos consignados anteriormente. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data de entrega não poderá ser inferior a dois terços do prazo total recomendado pelo fabricante ou produtor. Os bens serão entregues nas sedes das Organizações Militares, conforme relação de endereços abaixo: Comando da 2ª Região Militar. Base de Administração e Apoio do Ibirapuera. Quartel General do Comando Militar do Sudeste. 21º Depósito de Suprimento. Hospital Militar de Área de São Paulo. Centro de Preparação de Oficiais da Reserva. Comando do 8º Distrito Naval. 2º Batalhão de Polícia do Exército. 2º Grupo de Artilharia de Campanha Propulsado. Comando 11ª Brigada Infantaria Leve. 22º Depósito de Suprimento. 22º Batalhão Logístico Leve. 12º Grupo de Artilharia de Campanha. Demais condições de acordo com edital e todos os seus anexos. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: AV DO CURSINO, 689
 Telefone: (11) 2273-8933
 Email: escritorio.j.l@terra.com.br

Item 11: FARINHA LÁCTEA 400G

Preço Estimado: R\$ 12,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,74

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,74

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 19/02/2021 17:21

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de Santa Cruz do Xingu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: CEREAL MATINAL/LANCHES - CEREAL MATINAL/LANCHES, TIPO FARINHA LÁCTEA, INGREDIENTES PRINCIPAIS TRIGO E LEITE, INGREDIENTES ADICIONAIS FORTIFICADO COM VITAMINAS E MINERAIS

Identificação: NºPregão:12021 / UASG:981094

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Grama

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.545.557/0001-33 COMERCIAL LUAR EIRELI

R\$ 12,74

* VENCEDOR *

Marca: NESTLE

Fabricante: NESTLE

Modelo: NESTLE

Descrição: FARINHA LACTEA - 400G MISTURA PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA - TIPO FARINHA LACTEA, COMPOSTO DE CEREAIS, ACUCARES E VITAMINAS, ACONDICIONADA DE ACORDO COM A UNIDADE DE FORNECIMENTO

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

MT

Cuiabá

AV RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037

(65) 3665-6662

Item 12: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade

Descrição

Observação

900 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,09

Órgão: Conselho Nacional de Justiça

Data: 10/03/2021 14:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:40003

Lote/Item: 1/14

CatMat: 460403 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO DE FORMA APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS

R\$ 7,09

* VENCEDOR *

Marca: df pães

Fabricante: df pães

Modelo: df pães

Descrição: Pão de forma normal fatiado, tradicional. Pacote – 400g a 500G

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

DF

Brasília

COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A

(61) 3026-2689

mamalimentos@outlook.com

Item 13: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Quantidade

Descrição

Observação

900 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,09

Órgão: Conselho Nacional de Justiça

Data: 10/03/2021 14:00

Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO DE FORMA, APRESENTAÇÃO FATIADO, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:40003

Lote/Item: 1/14

CatMat: 460403 - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO DE FORMA APRESENTAÇÃO FATIADO TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.020.389/0001-53 MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS R\$ 7,09
* VENCEDOR *

Marca: df pães

Fabricante: df pães

Modelo: df pães

Descrição: Pão de forma normal fatiado, tradicional. Pacote – 400g a 500G

Estado: Cidade: Endereço:
DF Brasília COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A

Telefone: Email:
(61) 3026-2689 mamalimentos@outlook.com

Item 14: FUBÁ MIMOSO DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,82

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,82

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Data: 11/02/2021 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158144

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha.

Lote/Item: /96

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 459012 - FARINHA DE MILHO

Quantidade: 1.190

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: MT

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.218.371/0001-59 ALEXANDRE M.DIAS R\$ 3,20
* VENCEDOR *

Marca: masson

Fabricante: masson

Modelo: kg

Descrição: fuba mimoso kg

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato:
MT Juína AV LONDRINA, 183-W Alexandre Messias Dias

Telefone: Email:
(66) 3566-3184 mercadopontual@gmail.com

02.545.557/0001-33 COMERCIAL LUAR EIRELI R\$ 3,32

Marca: DIODORO

Fabricante: DIODORO

Modelo: DIODORO

Descrição: FUBÁ MIMOSO DE MILHO. FARINHA DE MILHO FINA. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÁ O SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇO SOS. RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. APLICAÇÃO: BOLO, MINGAU, TORTAS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES. FORNECIMENTO EM EMBALAGEM DE 1 KG

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
MT Cuiabá AV RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037 (65) 3665-6662

18.472.579/0001-50 COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 3,82

Marca: Monteclaro/Indiana

Fabricante: Monteclaro/Indiana

Modelo: Quilograma

Descrição: FUBÁ MIMOSO DE MILHO. FARINHA DE MILHO FINA. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO O SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOS. RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. APLICAÇÃO: BOLO, MINGAU, TORTAS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES. FORNECIMENTO EM EMBALAGEM DE 1 KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-7510	comsabor_pr@hotmail.com

12.561.153/0001-97 SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI R\$ 3,90

Marca: Mika

Fabricante: Mika

Modelo: FUBÁ

Descrição: "FUBÁ MIMOSO DE MILHO. FARINHA DE MILHO FINA. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO O SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDOS OU RANÇOS. RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. APLICAÇÃO: BOLO, MINGAU, TORTAS. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES. FORNECIMENTO EM EMBALAGEM DE 1 KG"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	R COREIA, 17	(65) 4141-3835	smpantanal@hotmail.com

08.585.922/0001-10 SANTANA & CIA LTDA R\$ 5,20

Marca: mika

Fabricante: mika da amazonia

Modelo: farinha de milho

Descrição: : FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FUBÁ MIMOSO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Juína	AV LONDRINA, 426N	(66) 3566-4340	comercial-canario@hotmail.com

Item 15: FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 10,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,60

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

Data: 04/03/2021 08:34

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983339

Lote/Item: 16/94

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 447595 - CARNE DE AVE IN NATURA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: BA

00.506.205/0001-43 JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES R\$ 9,90

Marca: AVINOR

Fabricante: XX

Modelo: XXX

Descrição: Carne de frango, tipo peito com osso, congelado, aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor próprio, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, condições de armazenagem, quantidade do produto e número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar até a entrega final em condições de temperatura adequada. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade. Embalagem de 01 Kg.

Endereço:

,

21.473.435/0001-23 MAURICIO LIMA RODRIGUES & CIA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 10,20

Marca: AVINOR

Fabricante: AVINOR

Modelo: AVINOR

Descrição: Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFR
IADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Endereço:

,

14.507.932/0001-30 ALVORADA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 10,60

Marca: Frango Douro

Fabricante: Frango Douro

Modelo: Frango Douro

Descrição: Produto conforme descrição do edital PE 003/2021

Endereço:

,

07.273.847/0001-99 MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI

R\$ 12,00

Marca: Gurjão

Fabricante: Gurjão

Modelo: Gurjão

Descrição: Conforme Edital

Endereço:

,

33.558.596/0001-07 JOAO PAULO RIBEIRO DOS SANTOS 04462876520

R\$ 16,50

Marca: SEARA

Fabricante: SEARA

Modelo: EMBALAGEM

Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), P
ROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

Endereço:

RUA PORTUGAL, 17

Telefone:

(71) 9927-4675

Email:

jp.bfb@outlook.com

Item 16: FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA

Preço Estimado: R\$ 10,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,79

Quantidade

Descrição

Observação

6.000 Quilogramas

,

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,79

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 09/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preços para aquisição de material insumos alimentícios para o
Colégio politécnico /UFSM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BROTO DE FEIJAO IN - NATURA - Frango inteiro (carcaça) com as seguintes
especificações: a) Frango inteiro resfriado, desprovido de cabeça, pescoço, pés e
miúdos; b) Peso variando entre 2 e 4 kg; c) Carne com qualidade higiênico
sanitária, padrões SIM, CISPOA ou SIF. Observação: A necessidade de entrega
será a combinar pelo fone (55) 32208796. Forma de entrega: Embalado
individualmente. OBS: COTAR O VALOR DO KILOGRAMA

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:153164

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 10,79			
* VENCEDOR *					
Marca: AGRODANIELE Fabricante: AGRODANIELE Modelo: Quilograma Descrição: Frango inteiro (carcaça) com as seguintes especificações: a) Frango inteiro resfriado,desprovido de cabeça, pescoço, pés e miúdos; b) Peso variand o entre 2 e 4 kg; c) Carne com qualidade higiênico sanitária, padrões SIM, CISPOA ou SIF. Observação: Anecessidade de entrega será a combinar pelo fone (55) 32208796. Forma de entrega:Embalado individualmente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

Item 17: FERMENTO BIOLÓGICO 10G

Preço Estimado: R\$ 2,89 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	.	.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,89

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria Objeto: Registro de preços para aquisição de material insumos alimentícios para o Colégio politécnico /UFSM. Descrição: BROTO DE FEIJAO IN - NATURA - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL, CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DEAÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COLORAÇÃO UNIFORME E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR, NÃO DEVERÁ EMPEDRAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO OBS: COTAR O VALOR DO KILOGRAMA CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA	Data: 09/03/2021 09:01 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132021 / UASG:153164 Lote/Item: /22 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: RS
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 2,89			
* VENCEDOR *					
Marca: MIXÇUCAR Fabricante: MIXÇUCAR Modelo: Quilograma Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, BRANCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ORIGEM VEGETAL,CONTENDO NO MÍNIMO 98,3% DE SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DETRITOS DE QUALQUER ORIGEM. APARÊNCIA, COLORAÇÃO UNIFORME E CHEIROS PRÓPRIOS DE AÇÚCAR, NÃO DEVERÁ EMPEDRAR. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br

Item 18: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,94
-------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	.	.

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,94

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba Objeto: Aquisição de pão e bolo.	Data: 08/03/2021 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
---	---

Descrição: 'PÃO' - 'PÃO', TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G
CatMat: 232597 - PÃO , TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, PESO 50 G

Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:925302
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.190
Unidade: Quilograma
UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
05.672.519/0001-30 * VENCEDOR *	PADARIA PONTES LTDA	R\$ 7,94	
Marca: PADARIA PONTES Fabricante: PADARIA PONTES Modelo: PÃO Descrição: PÃO', TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO,AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGU A, PESO 50 G			
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV CRUZ DAS ARMAS, 1319	Telefone: (83) 3621-1581

Item 19: FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUSCUZ 500GR

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,00

Órgão: GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL
Data: 26/02/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cestas de alimentos, visando o atendimento dos Programas Sociais da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social SEDES/DF. conforme especificações e e quantidades estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.
Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:450858
Lote/Item: 1/13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO
Quantidade: 4.200
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 1,50			
Marca: SINHA Fabricante: SINHA Modelo: SINHA Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO EMBAL 500 G					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QUADRA 10 LOTE 06 LOJA 01 PARTE, SN	Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br
37.920.249/0001-25	SATELITE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 3,60			
Marca: LEEVE Fabricante: LEEVE Modelo: farinha de milho LEEVE Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500gr. ...					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SAAN QUADRA 3, 270	Telefone: (61) 8406-7839	Email: sateliterepresentacoesdf@gmail.com	
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,00			

Marca: BIANCO
 Fabricante: BIANCO
 Modelo: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada e
 Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500gr.

Endereço: RUA MARINGA, SN
 Telefone: (62) 8108-1912
 Email: vertentedistribuicao@hotmail.com

03.647.755/0001-70 VASCONCELOS INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. R\$ 4,00

Marca: SINHÁ
 Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS
 Modelo: TIPO 1 FLOCADA
 Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500gr.

Endereço: ROD BR-050, SN
 Nome de Contato: VINICIUS
 Telefone: (34) 2108-7979
 Email: licitacao@cestasvasconcelos.com.br

08.470.393/0001-09 KADU COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 4,00

Marca: SINHÁ
 Fabricante: SINHÁ
 Modelo: SINHÁ
 Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500gr.

Estado: GO
 Cidade: Anápolis
 Endereço: AVENIDA MIGUEL ABRAO DIB, 203
 Telefone: (62) 3318-7934

04.041.085/0001-07 NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,00

Marca: PACHÁ
 Fabricante: PACHÁ
 Modelo: EMBA. 500 G
 Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500gr. Marca Pachá.

Estado: DF
 Cidade: Brasília
 Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
 Nome de Contato: Douglas Bernardi Rodrigues Borges
 Telefone: (61) 3399-1222
 Email: cdvcomercial@gmail.com

08.241.158/0001-65 CAL- COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 4,00

Marca: LEEVE
 Fabricante: CAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI
 Modelo: TIPO 1 FLOCADA
 Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500 gr.

Estado: DF
 Cidade: Brasília
 Endereço: CJ SMSE CONJUNTO 7 LOTES 01 E, 02
 Telefone: (61) 3334-3336
 Email: quitalimentos@quitalimentos.com.br

11.273.304/0001-49 TREND ESPORTES E ALIMENTOS LTDA R\$ 4,00

* VENCEDOR *

Marca: LEEVE
 Fabricante: Cal Comercio de Alimentos Eireli
 Modelo: Farinha de Milho, tipo 1
 Descrição: Farinha de Milho, tipo 1, flocada, acondicionada em embalagem primária plástica de 500gr

Endereço:

Item 20: LEITE UHT, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA)

Preço Estimado: R\$ 7,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,25

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Litros	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU

Data: 19/02/2021 17:21

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios de consumo na merenda escolar do município de Santa Cruz do Xingu..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: LEITE FLUIDO - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA DESNATADO, PROCESSAMENTO UHT, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:981094

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Caixa 1,00 L

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
02.545.557/0001-33 * VENCEDOR *	COMERCIAL LUAR EIRELI	R\$ 7,25	
Marca: PARMALATE Fabricante: PARMALATE Modelo: PARMALATE Descrição: LEITE LONGA VIDA - PROCESSADO POR UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURE), ZERO LACTOSE, SEMIDESNATADO, APRESENTACAO NA FORMA LIQUIDA EMBALAGEM CONTENDO 1.000 ML. COM VALIDADE ACIMA DE 90 (NOVENTA) DIAS NA DATA DE ENTREGA. NAO SERA ACEITO PRODUTO COM CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS ANORMAIS. O PRODUTO DEVERA ATENDER AS LEGISLACOES APLICAVEIS VIGENTES. NA EMBALAGEM DEVERA TER IDENTIFICACAO DO FABRICANTE, IMPORTADOR OU DISTRIBUIDOR; CARACTERISTICAS DO PRODUTO; QUALIDADE; QUANTIDADE; INFORMACOES NUTRICIONAIS; DATA DE FABRICACAO; PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO			
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	Telefone: (65) 3665-6662

Item 21: LEITE EM PÓ - PRODUTO EM PÓ INTEGRAL

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Maria

Data: 09/03/2021 09:01

Objeto: Registro de preços para aquisição de material insumos alimentícios para o Colégio politécnico /UFSM.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: BROTO DE FEIJAO IN - NATURA - Leite em pó desnatado. Obs: COTAR O VALOR POR KILOGRAMAS

Identificação: NºPregão:132021 / UASG:153164

Lote/Item: /1

CatMat: 97233 - BROTO DE FEIJAO IN - NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 35,00			
Marca: CCGL Fabricante: CCGL Modelo: KG Descrição: Leite em pó desnatado.					
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Nome de Contato: Enio Luiz Linassi	Telefone: (53) 3321-9600	Email: linassi@superlinassi.com.br

Item 22: LEITE S/ LACTOSE 1L

Preço Estimado: R\$ 10,69 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,69

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	Data: 10/03/2021 09:00
Objeto: Registro de Preço para a eventual aquisição Ovos de Pascoa e caixa de bombom..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CHOCOLATE - CHOCOLATE, TIPO PRETO, APRESENTAÇÃO OVO, SABOR AO LEITE, PRAZO VALIDADE MÍNIMO12 MESES	SRP: SIM
CatMat: 476321 - CHOCOLATE, TIPO PRETO APRESENTAÇÃO OVO SABOR AO LEITE PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	Identificação: N°Pregão:172021 / UASG:987467
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Caixa 500,00 G
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

05.239.572/0001-41 * VENCEDOR *	COMERCIO DE DOCES I. L. LTDA	R\$ 9,30
Marca: NESTLE		
Fabricante: NESTLE		
Modelo: NESTLE		
Descrição: Caixa de bombom sortidos e chocolate de ótima qualidade sendo embalados individualmente onde a porção individual deve variar de 6,3g a 22g. onde a composição deve conter: açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, lactose, gordura anidra de leite, manteiga de cacau, sal, leite em pó integral, cacau em pó, umectante glicerol, emulsificantes monoestearato de glicerila, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Contem glúten. Podendo conter leite e derivados, amendoim derivados de soja e de ovo, amêndoa, avela, castanha de caju, nozes, castanha do para, trigo, cevada e a veia. A caixa deve conter entre 250g a 400g.		
Endereço: AV COLOMBO, 7560	Telefone: (44) 3029-1382	Email: dotimdotoso@hotmail.com.br

13.962.388/0001-53	MONALISA GIBELI ORSO BORSATTI & CIA LTDA	R\$ 9,49
Marca: NESTLE		
Fabricante: NESTLE		
Modelo: BOMBOM		
Descrição: Caixa de bombom sortidos e chocolate de ótima qualidade sendo embalados individualmente onde a porção individual deve variar de 6,3g a 22g. onde a composição deve conter: açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, lactose, gordura anidra de leite, manteiga de cacau, sal, leite em pó integral, cacau em pó, umectante glicerol, emulsificantes monoestearato de glicerila, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Contem glúten. Podendo conter leite e derivados, amendoim derivados de soja e de ovo, amêndoa, avela, castanha de caju, nozes, castanha do para, trigo, cevada e a veia. A caixa deve conter entre 250g a 400g. MARCA NESTLÉ		
Endereço:		

07.287.798/0001-43	CROGETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 10,69
Marca: GAROTO		
Fabricante: GAROTO		
Modelo: CAIXA		
Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Ivaiporã	Endereço: AV PARANA, 80
		Telefone: (43) 4721-163

16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA	R\$ 11,70
Marca: LACTA		
Fabricante: LACTA		
Modelo: LACTA		
Descrição: CAIXA DE BOMBOM SORTIDO CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL 017/2021.		
Endereço: AV BENJAMIM GIAVARINA, 1097	Telefone: (43) 3259-2750/ (43) 9693-0339	Email: emporiodasdelicias@outlook.com

03.562.593/0001-78	CHOCONTELLI-INDUSTRIA E COMERCIO DE DOCES LTDA	R\$ 11,80
Marca: Garoto		
Fabricante: Garoto		
Modelo: 250g		
Descrição: Caixa de bombom sortidos e chocolate de ótima qualidade sendo embalados individualmente onde a porção individual deve variar de 6,3g a 22g. onde a composição deve conter: açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, lactose, gordura anidra de leite, manteiga de cacau, sal, leite em pó integral, cacau em pó, umectante glicerol, emulsificantes monoestearato de glicerila, lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato e aromatizantes. Contem glúten. Podendo conter leite e derivados, amendoim derivados de soja e de ovo, amêndoa, avela, castanha de caju, nozes, castanha do para, trigo, cevada e a veia. A caixa deve conter entre 250g a 400g.		
Endereço:		

Item 23: MACARRÃO PARAFUSO 500G

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 05/03/2021 08:31
Objeto: Registro de preço de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2021, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	SRP: SIM
CatMat: 458953 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980764
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.893.589/0001-04 * VENCEDOR *	PONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,25
Marca: ALCOBAÇA Fabricante: ALCOBAÇA Modelo: ALCOBAÇA Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio. Endereço:		
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,30
Marca: alcobaça Fabricante: alcobaça Modelo: alcobaça Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio. Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: AVENIDA MINISTRO SALGADO FILHO, 1653 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (27) 3229-8333 Email: fortcom.es@hotmail.com		
28.071.296/0001-50	VANILDA S.G. LAURETT DISTRIBUIDORA	R\$ 4,38
Marca: ALCOBAÇA Fabricante: VILLONI Modelo: PCT Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA. Endereço: RUA FRANCISCO ALVES, 26 Nome de Contato: VANILDA Telefone: (27) 3090-0677 Email: vanildagomesltda@yahoo.com.br		
36.064.100/0001-29	S. J. DEGASPERI LTDA	R\$ 4,60
Marca: Alcobaça Fabricante: Villoni indústria e Cereais Modelo: Macarrão Espaguete Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio. Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: RUA ELIEZER GONCALVES DE JESUS, 206 Telefone: (27) 9979-4482 Email: suprir2020@gmail.com		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
Marca: ALCOBAÇA Fabricante: ALCOBAÇA Modelo: ALCOBAÇA Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.		

Endereço: AV JOSE ARMANI, SN	Telefone: (27) 3371-6106	Email: jbcom@jbcom.net.br
--	------------------------------------	-------------------------------------

23.560.835/0001-00 DA VILA COMERCIO LTDA R\$ 5,00

Marca: Sarloni
Fabricante: Sarloni
Modelo: Sarloni
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.

Estado: ES	Cidade: Vila Valério	Endereço: RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20	Telefone: (27) 3728-1121
----------------------	--------------------------------	---	------------------------------------

09.583.801/0001-00 LICITA WEB COMERCIO EIRELI R\$ 5,30

Marca: sarloni
Fabricante: sarloni
Modelo: sarloni
Descrição: 17 "Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio." sarloni

Estado: ES	Cidade: Santa Teresa	Endereço: AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218	Nome de Contato: ELAINE SALVIATO	Telefone: (27) 3259-3544	Email: lemostrans@yahoo.com.br
----------------------	--------------------------------	---	--	------------------------------------	--

21.437.902/0001-60 ROSSI E ROSSI LTDA R\$ 6,00

Marca: SARLONI
Fabricante: SARLONI
Modelo: KG
Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.

Estado: ES	Cidade: Linhares	Endereço: RUA PEDRO PALACIOS, 1812	Telefone: (27) 9923-5466 / (27) 9977-2200
----------------------	----------------------------	--	---

36.339.406/0001-40 SUPERMERCADO CLAMAP LTDA R\$ 6,79

Marca: SARLONI
Fabricante: IND. DE MASSAS ALIM. VILLONI
Modelo: SARLONI
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 1KG

Endereço:
,

Item 24: MARGARINA COM 70% DE LIPÍDIOS

Preço Estimado: R\$ 15,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,95

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,95

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 02/03/2021 10:03

Objeto: Futura e Eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: AMÊNDOA - MARGARINA com 60% à 70% de lipídios, embalagem de 1kg enriquecidos de vitaminas, com sal, apresentação do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares isentos de ranço e de bolores. Embalagem com especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, rotulagem de acordo com a legislação. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Delícia, Deline e Doriana

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:452286

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 86

Unidade: Unidade

UF: RO

10.497.302/0001-70	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,42
* VENCEDOR *		
Marca: DELICIA Fabricante: DELICIA Modelo: POTER Descrição: MARGARINA com 60% à 70% de lipídios, embalagem de 1kg enriquecidos de vitaminas, com sal, apresentação do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares isentos de ranço e de bolores. Embalagem com especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, rotulagem de acordo com a legislação. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Delícia, Deline e Doriana		
Endereço: AV RONDONIA, 1576	Telefone: (69) 3238-2179	Email: buritiscon@terra.com.br

33.764.807/0001-50	BROGNOLI & OLIVEIRA SERVICOS DE CONTROLE DE PRAGAS LTDA	R\$ 15,58		
Marca: delicia Fabricante: delicia Modelo: delicia Descrição: MARGARINA com 60% à 70% de lipídios, embalagem de 1kg enriquecidos de vitaminas, com sal, apresentação do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares isentos de ranço e de bolores. Embalagem com especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, rotulagem de acordo com a legislação. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Delícia, Deline e Doriana				
Estado: RO	Cidade: Buritis	Endereço: RUA PRIMO AMARAL, 2691	Telefone: (69) 3238-2842 / (69) 9391-0938	Email: assessoriacontabilcosta@gmail.com

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 16,32	
Marca: DELINE Fabricante: DELINE Modelo: MARGARINA com 60% à 70% de lipídios, embalagem de 1kg enriquecidos de vitaminas, com sal, apresentação do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares isentos de ranço e de bolores. Embalagem com especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, rotulagem de acordo com a legislação. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Delícia, Deline e Doriana			
Endereço: AV JARU, 2471	Nome de Contato: CICERO	Telefone: (69) 3535-3068	Email: cicero.carlos@madistrib.com.br

38.542.295/0001-09	ZAQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,32		
Marca: PRIMOR Fabricante: Nacional Modelo: nacional Descrição: MARGARINA com 60% à 70% de lipídios, embalagem de 1kg enriquecidos de vitaminas, com sal, apresentação do produto, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares isentos de ranço e de bolores. Embalagem com especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, rotulagem de acordo com a legislação. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 03 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento. Com qualidade similar às marcas: Delícia, Deline e Doriana				
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: R DOS RUBIS, 1424	Telefone: (69) 3535-3889/ (69) 8407-6612	Email: rassessoriaempresarial2019@gmail.com

Item 25: MACARRÃO "TIPO CONCHA" 500G	
Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 5,00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ	Data: 05/03/2021 08:31	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil e Fundamental da rede pública municipal do Município de São Roque do Canaã-ES, no exercício de 2021, no período de 12 (doze) meses (Art. 15, Inc. II e IV e 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93)..	SRP: SIM	Identificação: NºPregão:12021 / UASG:980764
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE	Lote/Item: /17	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	Quantidade: 1.000

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.893.589/0001-04 * VENCEDOR *	PONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,25
<p>Marca: ALCOBAÇA Fabricante: ALCOBAÇA Modelo: ALCOBAÇA Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.</p> <p>Endereço: ,</p>		
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,30
<p>Marca: alcobaça Fabricante: alcobaça Modelo: alcobaça Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.</p> <p>Estado: ES Cidade: Vila Velha Endereço: AVENIDA MINISTRO SALGADO FILHO, 1653 Nome de Contato: MARCELO Telefone: (27) 3229-8333 Email: fortcom.es@hotmail.com</p>		
28.071.296/0001-50	VANILDA S.G. LAURETT DISTRIBUIDORA	R\$ 4,38
<p>Marca: ALCOBAÇA Fabricante: VILLONI Modelo: PCT Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.</p> <p>Endereço: RUA FRANCISCO ALVES, 26 Nome de Contato: VANILDA Telefone: (27) 3090-0677 Email: vanildagomesltda@yahoo.com.br</p>		
36.064.100/0001-29	S. J. DEGASPERI LTDA	R\$ 4,60
<p>Marca: Alcobaça Fabricante: Villoni indústria e Cereais Modelo: Macarrão Espaguete Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.</p> <p>Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: RUA ELIEZER GONCALVES DE JESUS, 206 Telefone: (27) 9979-4482 Email: suprir2020@gmail.com</p>		
11.923.577/0001-91	J.B COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,00
<p>Marca: ALCOBAÇA Fabricante: ALCOBAÇA Modelo: ALCOBAÇA Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.</p> <p>Endereço: AV JOSE ARMANI, SN Telefone: (27) 3371-6106 Email: jbcom@jbcom.net.br</p>		
23.560.835/0001-00	DA VILA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
<p>Marca: Sarloni Fabricante: Sarloni Modelo: Sarloni Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.</p> <p>Estado: ES Cidade: Vila Valério Endereço: RUA JOSE ANTONIO CARMINATTI, 20 Telefone: (27) 3728-1121</p>		
09.583.801/0001-00	LICITA WEB COMERCIO EIRELI	R\$ 5,30
<p>Marca: sarloni Fabricante: sarloni Modelo: sarloni Descrição: 17 "Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio." sarloni</p> <p>Estado: ES Cidade: Santa Teresa Endereço: AV JOSE EUGENIO VERVLOET, 218 Nome de Contato: ELAINE SALVIATO Telefone: (27) 3259-3544 Email: lemostrans@yahoo.com.br</p>		
21.437.902/0001-60	ROSSI E ROSSI LTDA	R\$ 6,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: SARLONI

Fabricante: SARLONI

Modelo: KG

Descrição: Macarrão Tipo Espaguete - Massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.

Estado:

ES

Cidade:

Linhares

Endereço:

RUA PEDRO PALACIOS, 1812

Telefone:

(27) 9923-5466 / (27) 9977-2200

36.339.406/0001-40 SUPERMERCADO CLAMAP LTDA

R\$ 6,79

Marca: SARLONI

Fabricante: IND. DE MASSAS ALIM. VILLONI

Modelo: SARLONI

Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM 1KG

Endereço:

,

Item 26: MILHO DE CANJICA 500G

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade

Descrição

Observação

4.000 Unidades

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BOA ESPERANÇA

Data: 23/02/2021 09:02

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania que serão utilizados Abrigo Institucional Casa Lar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: 'MILHO' - 'MILHO', TIPO GRÃO, APLICAÇÃO MUNGUNZÁ (CANJICA)

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:926871

CatMat: 279262 - "MILHO"

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Pacote 500,00 G

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

21.610.147/0001-73 CDA COMERCIAL DISTRIBUIDORA ARMINI LTDA

R\$ 3,50

* VENCEDOR *

Marca: PRINCESA DO NORTE

Fabricante: PRINCESA DO NORTE

Modelo: PRINCESA DO NORTE

Descrição: Milho de canjica branco – Embalagem de 500 g. O produto deverá apresentar registro no órgão competente. Polido, limpo, isento de sujidades, admitindo umidade de 14% por peso, acondicionado em saco plástico transparente atóxico. Validade de 12 meses a partir da data da entrega.

Endereço:

AVENIDA VITORIA, 655

Telefone:

(27) 9902-0411 / (27) 3752-1149

Item 27: MILHO P/ PIPOCA 500G

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Pacotes	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	Data: 10/03/2021 09:01
Objeto: Aquisição Eventual e Futura de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Copa e Cozinha, para as diversas Secretarias do Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO	SRP: SIM
CatMat: 459077 - AMIDO	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:987921
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
-------------	-----------------------------------	--------------------------------

31.945.654/0001-11 * VENCEDOR *	RM MARINGA ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,50
Marca: amafil		
Fabricante: amafil		
Modelo: PACOTE		
Descrição: AMIDO DE MILHO; PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO; COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS; COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTRTEGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IM PERMEAVEL DE 1 KILO, FECHADO; REEMBALADO EM CAIXA;E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMB RO DE 20005; PRODUTOSUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: ROD PR-317 KM 6, 6330
		Telefone: (44) 9999-9999

07.158.329/0001-24	ALTEMAR ANTONIO	R\$ 5,70
--------------------	-----------------	----------

Marca: AMAFIL		
Fabricante: AMAFIL		
Modelo: PCT		
Descrição: AMIDO DE MILHO; PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO; COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS; COM UMIDADE MAXIMA DE 14% POR PESO; ISENTO DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTRTEGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL IM PERMEAVEL DE 1 KILO, FECHADO; REEMBALADO EM CAIXA;E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA RDC 263 DE 22 DE SETEMB RO DE 20005; PRODUTOSUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: PR	Cidade: Terra Roxa	Endereço: AV PRES CASTELO BRANCO, 709
		Telefone: (44) 3645-1393

Item 28: MILHO VERDE EM CONSERVA 280 G 24X1

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)	Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,00
---------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 105,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 02/12/2020 10:33
Objeto: Eventual Contratação de Serviço de Fornecimento de Alimentação para eventos e festividades..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160515
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/12/2020 15:47
	Homologação: 03/12/2020 18:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.690
	Unidade: Unidade

Descrição: Buffet - Buffet 06 - Jantar ou Almoço, a serem realizados no município de São Gabriel da Cachoeira/AM, em locais/datas/horários definidos pelo Cmdo 2ª Bda Inf SI e OMs vinculadas, o serviço equivale a 01 (uma) pessoa, contendo:
a)Entrada: Salgados assados (3 und p/pessoa dentre as variedades): mini pastéis (frango, carne, presunto e queijo), mini quiches, folheados (palmito, queijo e goiabada, doce de cupuaçu) e Salgados fritos (7 und p/ pessoa dentre as variedades): coxinhas e croquetes (carne e frango), rissoles (creme de milho, frango, carne, palmito e de camarão), bolinhas de queijo e orégano, mini quibe, bolivianos. b)Prato Principal: Filé ao molho de champignon, tambaqui assado; arroz branco; arroz a grega; batata soute; Farofa rica; Salada Mista: 04 (quatro) varieades (alface, rúcula, tomate, repolho roxo, repolho verde, cenoura, beterraba, pepino); c) Sobremesa: 01(um) tipo (pudim, mousse de cupuaçu, torta de limão); d) Bebidas: cerveja (900ml p/pes duas variedades), coquetel de frutas com e sem álcool (500ml p/pes) refrigerantes (500 ml/pes): normal e light similar à coca-cola ou superior qualidade; Sucos de polpa (250 ml/pes): maracujá, acerola e cupuaçu; Água mineral com/gás (200 ml/p) e sem/gás(350ml/p)

UF: AM

CatSer: 12807 - Buffet

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.660.659/0001-08	D D SILVA ALVES	R\$ 90,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Buffet 06 - Jantar ou Almoço, a serem realizados no município de São Gabriel da Cachoeira/AM, em locais/datas/horários definidos pelo Cmdo 2ª B da Inf SI e OMs vinculadas, o serviço equivale a 01 (uma) pessoa, contendo: a)Entrada: Salgados assados (3 und p/pessoa dentre as variedades): mini pastéis (frango, carne, presunto e queijo), mini quiches, folheados (palmito, queijo e goiabada, doce de cupuaçu) e Salgados fritos (7 und p/ pessoa dentre as variedades): coxinhas e croquetes (carne e frango), rissoles (creme de milho, frango, carne, palmito e de camarão), bolinhas de queijo e orégano, mini quibe, bolivianos. b)Prato Principal: Filé ao molho de champignon, tambaqui assado; arroz branco; arroz a grega; batata soute; Farofa rica; Salada Mista: 04 (quatro) varieades (alface, rúcula, tomate, repolho roxo, repolho verde, cenoura, beterraba, pepino); c) Sobremesa: 01(um) tipo (pudim, mousse de cupuaçu, torta de limão); d) Bebidas: cerveja (900ml p/pessoa duas variedades), coquetel de frutas com e sem álcool (500ml p/pessoa) refrigerantes (500 ml/pessoa): normal e light similar à coca-cola ou superior qualidade; Sucos de polpa (250 ml/pessoa): maracujá, acerola e cupuaçu; Água mineral com gás (200 ml/pessoa) e sem gás (350 ml/pessoa).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	São Gabriel da Cachoeira	R RODOLFO GONCALVES, 128
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
NEIDE	(97) 3471-1572	padariaelite@hotmail.com
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$ 95,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Buffet 06 - Jantar ou Almoço, a serem realizados no município de São Gabriel da Cachoeira/AM, em locais/datas/horários definidos pelo Cmdo 2ª B da Inf SI e OMs vinculadas, o serviço equivale a 01 (uma) pessoa, contendo: a)Entrada: Salgados assados (3 und p/pessoa dentre as variedades): mini pastéis (frango, carne, presunto e queijo), mini quiches, folheados (palmito, queijo e goiabada, doce de cupuaçu) e Salgados fritos (7 und p/ pessoa dentre as variedades): coxinhas e croquetes (carne e frango), rissoles (creme de milho, frango, carne, palmito e de camarão), bolinhas de queijo e orégano, mini quibe, bolivianos. b)Prato Principal: Filé ao molho de champignon, tambaqui assado; arroz branco; arroz a grega; batata soute; Farofa rica; Salada Mista: 04 (quatro) varieades (alface, rúcula, tomate, repolho roxo, repolho verde, cenoura, beterraba, pepino); c) Sobremesa: 01(um) tipo (pudim, mousse de cupuaçu, torta de limão); d) Bebidas: cerveja (900ml p/pes duas variedades), coquetel de frutas com e sem álcool (500ml p/pes) refrigerantes (500 ml/pes): normal e light similar à coca-cola ou superior qualidade; Sucos de polpa (250 ml/pes): maracujá, acerola e cupuaçu; Água mineral com/gás (200 ml/p) e sem/gás(350ml/p)		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA DOUTORA HELOISA, 88	(92) 3249-2701 / (92) 3249-2701	antoniomoraiz@gmail.com
18.072.869/0001-07	PLANO PRODUcoes, EVENTOS, TURISMO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Buffet 06 - Jantar ou Almoço, a serem realizados no município de São Gabriel da Cachoeira/AM, em locais/datas/horários definidos pelo Cmdo 2ª B da Inf SI e OMs vinculadas, o serviço equivale a 01 (uma) pessoa, contendo: a)Entrada: Salgados assados (3 und p/pessoa dentre as variedades): mini pastéis (frango, carne, presunto e queijo), mini quiches, folheados (palmito, queijo e goiabada, doce de cupuaçu) e Salgados fritos (7 und p/ pessoa dentre as variedades): coxinhas e croquetes (carne e frango), rissoles (creme de milho, frango, carne, palmito e de camarão), bolinhas de queijo e orégano, mini quibe, bolivianos. b)Prato Principal: Filé ao molho de champignon, tambaqui assado; arroz branco; arroz a grega; batata soute; Farofa rica; Salada Mista: 04 (quatro) varieades (alface, rúcula, tomate, repolho roxo, repolho verde, cenoura, beterraba, pepino); c) Sobremesa: 01(um) tipo (pudim, mousse de cupuaçu, torta de limão); d) Bebidas: cerveja (900ml p/pes duas variedades), coquetel de frutas com e sem álcool (500ml p/pes) refrigerantes (500 ml/pes): normal e light similar à coca-cola ou superior qualidade; Sucos de polpa (250 ml/pes): maracujá, acerola e cupuaçu; Água mineral com/gás (200 ml/p) e sem/gás(350ml/p)		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R DOUTOR BENEDITO GUEDES, 270	ROSIELE	(79) 3027-8828
Email:	atendimentooplanose@gmail.com	
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 111,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Buffet 06 - Jantar ou Almoço, a serem realizados no município de São Gabriel da Cachoeira/AM, em locais/datas/horários definidos pelo Cmdo 2ª B da Inf SI e OMs vinculadas, o serviço equivale a 01 (uma) pessoa, contendo: a)Entrada: Salgados assados (3 und p/pessoa dentre as variedades): mini pastéis (frango, carne, presunto e queijo), mini quiches, folheados (palmito, queijo e goiabada, doce de cupuaçu) e Salgados fritos (7 und p/ pessoa dentre as variedades): coxinhas e croquetes (carne e frango), rissoles (creme de milho, frango, carne, palmito e de camarão), bolinhas de queijo e orégano, mini quibe, bolivianos. b)Prato Principal: Filé ao molho de champignon, tambaqui assado; arroz branco; arroz a grega; batata soute; Farofa rica; Salada Mista: 04 (quatro) varieades (alface, rúcula, tomate, repolho roxo, repolho verde, cenoura, beterraba, pepino); c) Sobremesa: 01(um) tipo (pudim, mousse de cupuaçu, torta de limão); d) Bebidas: cerveja (900ml p/pes duas variedades), coquetel de frutas com e sem álcool (500ml p/pes) refrigerantes (500 ml/pes): normal e light similar à coca-cola ou superior qualidade; Sucos de polpa (250 ml/pes): maracujá, acerola e cupuaçu; Água mineral com/gás (200 ml/p) e sem/gás(350ml/p)		

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
 MT Cuiabá AV MARECHAL DEODORO, 2290 A PRISCILA (65) 3322-1664 eventual@eventualpromocoes.com.br

10.540.976/0001-00 CORE SERVICE EVENTOS EIRELI R\$ 111,66

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Buffet 06 - Jantar ou Almoço, a serem realizados no município de São Gabriel da Cachoeira/AM, em locais/datas/horários definidos pelo Cmdo 2ª B da Inf SI e OMs vinculadas, o serviço equivale a 01 (uma) pessoa, contendo: a)Entrada: Salgados assados (3 und p/pessoa dentre as variedades): mini pastéis (frango, carne, presunto e queijo), mini quiches, folheados (palmito, queijo e goiabada, doce de cupuaçu) e Salgados fritos (7 und p/ pessoa dentre as variedades): coxinhas e croquetes (carne e frango), rissoles (creme de milho, frango, carne, palmito e de camarão), bolinhas de queijo e orégano, mini quibe, bolivianos. b)Prato Principal: Filé ao molho de champignon, tambaqui assado; arroz branco; arroz a grega; batata soute; Farofa rica; Salada Mista: 04 (quatro) variedades (alface, rúcula, tomate, repolho roxo, repolho verde, cenoura, beterraba, pepino); c) Sobremesa: 01(um) tipo (pudim, mousse de cupuaçu, torta de limão); d) Bebidas: cerveja (900ml p/pes duas variedades), coquetel de frutas com e sem álcool (500ml p/pes) refrigerantes (500 ml/pes): normal e light similar à coca-cola ou superior qualidade; Sucos de polpa (250 ml/pes): maracujá, acerola e cupuaçu; Água mineral com/gás (200 ml/p) e sem/gás(350ml/p)

Estado: Cidade: Endereço: Telefone:
 RS Porto Alegre AVENIDA MONTENEGRO, 26 (51) 3209-2785

Item 29: CEREAL INFANTIL DE ARROZ 400G
 Preço Estimado: R\$ 20,00 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,00

Órgão: HOSPITAL METROPOLITANO ODILON BEHERENS Data: 03/07/2020 08:13
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda contínua do Hospital Modalidade: Pregão Eletrônico
 Metropolitan Odilon Behrens e suas unidades por um período de doze meses, conforme especificação técnica e condições comerciais contidas no Anexo I do SRP: NÃO
 Instrumento Convocatório. Esta licitação possui lotes exclusivos para microempresas ME e empresas de pequeno porte EPP.. Identificação: NºPregão:752020 / UASG:926658
 Descrição: 'FLOCOS DE CEREAL' - FLOCOS DE CEREAL, NOME FLOCOS DE CEREAL - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR AVEIA Lote/Item: 3/20
 CatMat: 6327 - FLOCOS DE CEREAL , FLOCOS DE CEREAL NOME Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 25/08/2020 09:07
 Homologação: 15/10/2020 17:43
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: QUILOGRAMA
 UF: MG

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO R\$ 15,00
 * VENCEDOR *

Marca: NUTRIBOM
 Fabricante: NUTRIBOM
 Modelo: CEREAL

Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR AVEIA

Endereço: Telefone: Email:
 R CAICARA, 93 (31) 3152-7488 claudiolanza.mabc@gmail.com

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA R\$ 20,00

Marca: MUCILON
 Fabricante: MUCILON

Modelo: MODELO NA DESCRIÇÃO
 Descrição: MUCILON KG CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR AVEIA R\$ 20,00 400,00

Endereço: Telefone: Email:
 RUA DO CARAPUCA, 209 (31) 3495-4270 / (31) 3443-7714 / (31) 3443-7714 contato@martinsurbano.com.br

65.211.229/0001-10 COMERCIAL BOA OPCAO LTDA R\$ 30,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: nutribom
 Fabricante: nutribom
 Modelo: kg
 Descrição: FLOCOS DE CEREAL, NOME FLOCOS DE CEREAL - CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR AVEIA

Estado: MG Cidade: Contagem Endereço: R GIRASSOL, 11 Telefone: (31) 3394-6051

Item 30: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML

Preço Estimado: R\$ 10,03 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,03

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,03

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de carnes, refrigerados e alimentos não perecíveis.

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 03/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158127

Lote/Item: 7/575

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

88.774.922/0001-05 SUPERMERCADO LINASSI EIRELI R\$ 10,03
 * VENCEDOR *

Marca: COAMO
 Fabricante: COAMO
 Modelo: UND

Descrição: Óleo de soja - obtido a partir do processo de refino do óleo bruto de soja, de acordo com padrões do sistema ISO 22000:2005. Aspecto: líquido. Sabor / odor: neutro/característico. Refinado, tendo sofrido processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não edesodorização. Deverá apresentar aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverá estar isento de ranço e de outras características indesejáveis. Na rotulagem deverá apresentar as indicações correspondentes à classificação e designação refinado. Deve ser embalado em garrafas plásticas tipo pet, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o consumo, contendo 900ml de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade do produto, prazo de validade e informações nutricionais. Validade mínima de 2 anos a contar da data de recebimento.

Estado: RS Cidade: Cruz Alta Endereço: AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730 Nome de Contato: Enio Luiz Linassi Telefone: (53) 3321-9600 Email: linassi@superlinassi.com.br

Item 31: PAO FRANCES APROXIMADAMENTE 50G

Preço Estimado: R\$ 13,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Órgão: Corpo de Bombeiros Militar do Pará **Data:** 10/03/2021 09:37

Objeto: Aquisição de kit lanche e contratação de buffet para atender os eventos do CBMPA.. **Modalidade:** Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: SANDUÍCHE - Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos leite) em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Identificação: N°Pregão:72021 / UASG:925853

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.375

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.247.470/0001-97	DIAMOND SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,96
Marca: PALADAR FINO Fabricante: PALADAR FINO Modelo: nacional Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com que ijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 0 1 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem forneci mento de espaço. Endereço: VL ABELARDO CONDURU, 30 Telefone: (91) 8354-9944/ (91) 3230-1983 Email: clistenesfernandes@live.com		
04.910.063/0001-36	PANIFICADORA UMARIZAL LTDA	R\$ 11,00
* VENCEDOR *		
Marca: UMARIZAL Fabricante: PANIFICADORA UMARIZAL LTDA EPP Modelo: KIT TIPO I Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com que ijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 0 1 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem forneci mento de espaço. Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV 14 DE MARCO, 1065 Nome de Contato: Sérgio Manuel Figueiredo Oliveira Telefone: (91) 3222-8069 Email: pumarizal@yahoo.com.br		
06.304.594/0001-00	MONCHIK DO LAR SERVICOS DE BUFFET E EVENTOS EIRELI	R\$ 11,14
Marca: MONCHIK Fabricante: MONCHIK Modelo: KIT LANCHE Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com que ijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos leite) em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 0 1 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem forneci mento de espaço. Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: Q H, 20 Telefone: (91) 2248-1924		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,85
Marca: DIVERSOS Fabricante: DIVERSOS Modelo: DIVERSOS Descrição: "Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com qu eijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafa s de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem forneci mento de espaço." Endereço: RODOVIA DO MARIO COVAS, 178 Nome de Contato: Alex Araujo Alcântara Telefone: (91) 3234-0053 Email: araujoalcantara@outlook.com		
08.903.856/0001-89	R. M. S. FAVACHO & CIA LTDA	R\$ 13,00
Marca: RMS FAVACHO Fabricante: RMS FAVACHO Modelo: SANDUICHE - KIT LANCHE TIPO 1 Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com que ijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 0 1 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem forneci mento de espaço. Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 144 Nome de Contato: MANOEL Telefone: (91) 2121-9355 Email: rmsfavacho@gmail.com		
10.888.680/0003-47	FEIRAO DA DONA DE CASA LTDA	R\$ 13,90

Marca: vilpan

Fabricante: feirão da dona de casa Ltda epp

Modelo: vilpan

Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos leite) em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Endereço:

PSG GETULIO VARGAS, 50

Nome de Contato:

VILTON

Telefone:

(91) 99962-4097

Email:

vilpan@hotmail.com

39.915.104/0001-61 KELLY DA SILVA ALBUQUERQUE 00229626203

R\$ 14,00

Marca: MARCA PRÓPRIA

Fabricante: MARCA PRÓPRIA

Modelo: Kit Lanche tipo - I

Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Endereço:

,

05.332.940/0001-00 M. C. XERFAN RECEPCOES

R\$ 16,00

Marca: AS MULATAS

Fabricante: AS MULATAS

Modelo: 1

Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

R VEIGA CABRAL, 1212

Telefone:

(91) 3241-4507

08.016.893/0001-75 NC COMERCIO, SERVICOS E LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTO EIRELI

R\$ 16,89

Marca: DIVERSOS

Fabricante: DIVERSOS

Modelo: KIT I

Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos "leite") em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Endereço:

AV ROBERTO CAMELIER, 439

Telefone:

(91) 3366-0502

Email:

financeironcapital@hotmail.com

15.534.401/0001-07 MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 18,60

Marca: DIVERSOS

Fabricante: BUSINESS

Modelo: DIVERSOS

Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos leite) em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Endereço:

TRAVESSA DR. ENEAS PINHEIRO, 2462

Nome de Contato:

PATRICIA

Telefone:

(91) 3276-7194

Email:

contato@businessbel.com

28.155.068/0001-69 EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI

R\$ 18,67

Marca: REGIONAL

Fabricante: REGIONAL

Modelo: REGIONAL

Descrição: Kit Lanche tipo - I: Em embalagem plástica descartável: 01 (um) sanduíche de pão de leite (mínimo de 10cm) ou pão francês (mínimo 50g), com queijo cremoso, presunto e queijo prato, (todos os itens de primeira qualidade), 01 (um) suco de fruta (sem aditivos leite) em caixa com 200 ml, 02 (duas) garrafas de água mineral de 300ml, 01 (um) sachê de biscoito com 8.5g, 01 (uma) fruta (banana, maçã ou tangerina), 01 (um) tablete de paçoca com 20g no mínimo e 01 barra de cereal pacote com 20g no mínimo, Acondicionados em outra embalagem individual descartável. Entrega no local definido pelo CBMPA. Sem fornecimento de espaço.

Endereço:

TRAVESSA DO CHACO, 45

Telefone:

(91) 8354-0894

Email:

financeiro.ahcor@gmail.com

Item 32: PEITO DE FRANGO SEM OSSO E CARTILAGEM DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 20,78 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,78

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,78

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARÁ/TO	Data: 23/02/2021 08:03
Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento de diversos gêneros alimentícios complementares para serem utilizados no desenvolvimento de ações e programas do Fundo Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA DE PEITO DE FRANGO, TAMANHO FINA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:927753
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.118.557/0001-79 * VENCEDOR *	EMIVALDO AUGUSTO CHAGAS COSTA JUNIOR 04323209118	R\$ 20,78
Marca: AURORA Fabricante: AURORA Modelo: KG Descrição: Embutido, tipo: linguíça de peito de frango, tamanho: fina, tipo preparação: fresca, estado de conservação: resfriado(a)		
Estado: TO Cidade: Palmas Endereço: AVENIDA ARSO 32 RUA 1 A, S/N	Telefone: (63) 3028-1949 Email: jrcomercio@gmail.com	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 20,79
Marca: FRANGO AMERICANO Fabricante: FRANGO AMERICANO Modelo: ALIMENTAÇÃO Descrição: LUNGUIÇA FINA		
Endereço:		

Item 33: POLVILHO DOCE 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 25/02/2021 09:01
Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de frios e congelados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OUTROS SABORES, FORMATO LANCHE/GRANDE, APRESENTAÇÃO CRU CONGELADO	SRP: SIM
CatMat: 460495 - PÃO DE QUEIJO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:926486
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.359.854/0001-82 * VENCEDOR *	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 9,60
Marca: RICO Fabricante: RICO Modelo: KG Descrição: CONFORME ANEXO DO EDITAL		
Endereço: CH SANTA TEREZINHA, S/N	Nome de Contato: ALUIZIO	Telefone: (18) 99761-8799
		Email: atacadaodosfrios@hotmail.com
54.028.014/0001-42	INEZ ALVES BORGES FRAZAO	R\$ 9,80
Marca: Rico Fabricante: Rico Modelo: . Descrição: LANCHE DE CARNE DE FRANGO RETANGULAR (TIPO PRESUNTO) - REFRIGERADO: de acordo com as NTA 01, 05 e 08, preparado a partir de matéri as-primas sãs e limpas, submetido à cocção, com condimentos. Não apresentando aparência amolecida, pegajosa, pardo-esverdeada, alcalina ou com outros i ndícios que denunciem má conservação. Livre de sujidades, parasitos, larvas. Isento de matéria terrosa e detritos animais e vegetais. Tendo como composição os seguintes elementos: carne de frango, carne mecanicamente separada de ave, água, fécula, sal, maltodextrina, estabilizante pirofosfatotetrassódico e tripoli fosfato de sódio, espessante carragena, açúcar, especiarias naturais (pimenta e coentro), antioxidante eritorbato de sódio, realçador de sabor glutamato mono ssódico, aromas naturais (pimenta e capsicum), conservadores nitrito e nitrato de sódio. Não deverá conter Glúten Validade mínima: 03 (três) meses. Embalage m Primária: saco plástico atóxico, resistente, fechado a vácuo, de alta barreira contendo peso líquido de 03(três) kg a 04(cinco)kg. Embalagem Secundária: caix a de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, com peso líquido de 06 (seis) a 08 (oito) kg. Seguir toda legislação vigente para e mbalagem e rotulagem. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 40 gramas: - mínimo de Calorias: 70 Cal 70 - mínimo de Proteínas: 4,5 gramas - máxim o de Carboidratos: 2,5 gramas - máximo de Gorduras Totais: 5,5 gramas - máximo de Gorduras Saturadas: 1,5 gramas 1,0 - Gorduras Trans: ausente - máximo d e sódio: 520mg		
Endereço: R SAO CAETANO, 270		
29.820.515/0001-10	T. D. BATISTA & CIA. LTDA.	R\$ 25,00
Marca: FORNO MINAS Fabricante: FORNO MINAS Modelo: QUILOGRAMA Descrição: Pão de queijo, basa da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: com outros sabores, formato: lanche, grande, apresentação: cru congelado		
Endereço: RUA COROADOS, 292	Telefone: (45) 9940-9115	Email: apoio_contabilidade@outlook.com

Item 34: POLVILHO AZEDO

Preço Estimado: R\$ 9,80 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,80

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 25/02/2021 09:01
Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de frios e congelados..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO DE QUEIJO - PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OUTROS SABORES, FORMATO LANCHE/GRANDE, APRESENTAÇÃO CRU CONGELADO	SRP: SIM
CatMat: 460495 - PÃO DE QUEIJO	Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:926486
	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.359.854/0001-82 * VENCEDOR *	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 9,60

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: RICO
 Fabricante: RICO
 Modelo: KG
 Descrição: CONFORME ANEXO DO EDITAL

Endereço:
 CH SANTA TEREZINHA, S/N

Nome de Contato:
 ALUIZIO

Telefone:
 (18) 99761-8799

Email:
 atacadaodosfrios@hotmail.com

54.028.014/0001-42 INEZ ALVES BORGES FRAZAO

R\$ 9,80

Marca: Rico
 Fabricante: Rico
 Modelo: .

Descrição: LANCHE DE CARNE DE FRANGO RETANGULAR (TIPO PRESUNTO) - REFRIGERADO: de acordo com as NTA 01, 05 e 08, preparado a partir de matérias-primas são e limpas, submetido à cocção, com condimentos. Não apresentando aparência amolecida, pegajosa, pardo-esverdeada, alcalina ou com outros indícios que denunciem má conservação. Livre de sujidades, parasitos, larvas. Isento de matéria terrosa e detritos animais e vegetais. Tendo como composição os seguintes elementos: carne de frango, carne mecanicamente separada de ave, água, fécula, sal, maltodextrina, estabilizante pirofosfatotetrassódico e tripoli fosfato de sódio, espessante carragena, açúcar, especiarias naturais (pimenta e coentro), antioxidante eritorbato de sódio, realçador de sabor glutamato monossódico, aromas naturais (pimenta e capsicum), conservadores nitrito e nitrato de sódio. Não deverá conter Glúten Validade mínima: 03 (três) meses. Embalagem Primária: saco plástico atóxico, resistente, fechado a vácuo, de alta barreira contendo peso líquido de 03(três) kg a 04(cinco)kg. Embalagem Secundária: caixa de papelão ondulado com abas superiores e inferiores, devidamente lacrada, com peso líquido de 06 (seis) a 08 (oito) kg. Seguir toda legislação vigente para embalagem e rotulagem. Valores nutricionais exigidos em uma porção de 40 gramas: - mínimo de Calorias: 70 Cal 70 - mínimo de Proteínas: 4,5 gramas - máximo de Carboidratos: 2,5 gramas - máximo de Gorduras Totais: 5,5 gramas - máximo de Gorduras Saturadas: 1,5 gramas 1,0 - Gorduras Trans: ausente - máximo de sódio: 520mg

Endereço:
 R SAO CAETANO, 270

29.820.515/0001-10 T. D. BATISTA & CIA. LTDA.

R\$ 25,00

Marca: FORNO MINAS
 Fabricante: FORNO MINAS
 Modelo: QUILOGRAMA

Descrição: Pão de queijo, basa da massa: polvilho doce ou azedo e queijo, ingredientes adicionais: com outros sabores, formato: lanche, grande, apresentação: cru congelado

Endereço:
 RUA COROADOS, 292

Telefone:
 (45) 9940-9115

Email:
 apoio_contabilidade@outlook.com

Item 35: PÓ PARA PREPARO DE GELATINA SABORES MORANGO OU FRAMBOESA 25G

Preço Estimado: R\$ 3,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Quantidade

Descrição

Observação

500 Unidades

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,49

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

Data: 25/01/2021 00:00

Objeto: AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOBRES/MT.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: PO PARA PREPARO DE GELATINA - SEM SABOR,COMPOSTO DE ACUCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE,OUTRAS SUBSTANCIAS,CORANTES ARTIFICIAIS E INGREDIENTES PERMITIDOS,DE BOA QUALIDADE,ACONDICIONADO EM PACOTE,CONTENDO 50 GRAMAS - PO PARA PREPARO DE GELATINA - SEM SABOR,COMPOSTO DE ACUCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE,OUTRAS SUBSTANCIAS,CORANTES ARTIFICIAIS E INGREDIENTES PERMITIDOS,DE BOA QUALIDADE,ACONDICIONADO EM PACOTE,CONTENDO 50 GRAMAS

Identificação: 1120799-30-12-2020

Lote/Item: 1/95

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 150

Unidade:

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.014.771/0001-02 SUPERMERCADO FORTES BAMBIL LTDA * VENCEDOR *

R\$ 3,49

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição:

Estado:
 MT

Cidade:
 Rosário Oeste

Endereço:
 R DUQUE DE CAXIAS, 247

Telefone:
 (65) 3356-1146

Item 36: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 49,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM NATAL	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Pão baguete com presunto e queijo; queijo mussarela; refrigerante cola/guaraná/fanta; açúcar refinado; barra de cereal; suco natural 2l; café moído 250G; salgado 100x20g; pão de forma 400g; presunto fatiado kg	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO - ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO, TIPO CANELONE, RECHEIO QUEIJO MUSSARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MOLHO, APRESENTAÇÃO FRESCO/RESFRIADO	SRP: NÃO
CatMat: 461076 - ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO, TIPO CANELONE RECHEIO QUEIJO MUSSARELA CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MOLHO APRESENTAÇÃO FRESCO/RESFRIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 344/2020 / UASG: 783810
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.600.250/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIAL AZEVEDO LTDA	R\$ 40,00
Marca: N/A		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO, TIPO CANELONE, RECHEIO QUEIJO MUSSARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MOLHO, APRESENTAÇÃO FRESCO/RESFRIADO		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Órgão: BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE	Data: 31/08/2020 09:02
Objeto: Contratação de serviços de buffet para atender as necessidades da base administrativa do curado.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Buffet - SERVIÇO DE CREPES, por participante, self - service, duração de até 03 (três) horas, contendo no mínimo: - Salada de folhas, tomate secos, Kani e frutas -Crepes Salgados: mínimo de 10 (dez) variedades (Quatro Queijos, frango ao catupiri, frango com queijo e milho verde, queijo e presunto, queijo e calabresa, carne seca acebolada ao catupiri, rúcula com tomate seco e queijo, camarão ao molho bechamel, peito de peru com queijo tomate e orégano, mussarela com tomate e orégano), com acompanhamentos de molho de queijo e molho de tomate; - Crepes doces: mínimo de 06 (seis) variedades - Chocolate (Brigadeiro), morango com chocolate, banana com doce de leite, Romeu e Julieta (Queijo com goiabada), cartola (Banana, queijo, canela e açúcar), nutella (Creme de avelã e cacau) - , com acompanhamento de sorvete de creme, calda de chocolate, calda de doce de leite, castanha de caju triturada e raspas de chocolate. -Refrigerantes cola, guaraná, laranjada e limonada de primeira linha, normal, diet/zero; - Sucos de frutas: natural ou de polpa, com no mínimo 02 (duas) variedades (graviola, pinha, acerola, laranja, maracujá, tangerina, abacaxi com hortelã, cajá, pitanga); - Água mineral com e sem gás. Material necessário	SRP: SIM
CatSer: 12807 - Buffet	Identificação: NºPregão:272020 / UASG:160225
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2020 14:39
	Homologação: 09/09/2020 11:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.634
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.206.070/0001-29 * VENCEDOR *	CRISTAL EVENTOS LTDA	R\$ 56,80

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE CREPES, por participante, self - service, duração de até 03 (três) horas, contendo no mínimo: - Salada de folhas, tomate secos, Kani e frutas -Crepes Salgados: mínimo de 10 (dez) variedades (Quatro Queijos, frango ao catupiri, frango com queijo e milho verde, queijo e presunto, queijo e calabresa, carne seca acebolada ao catupiri, rúcula com tomate seco e queijo, camarão ao molho bechamel, peito de peru com queijo tomate e orégano, mussarela com tomate e orégano), com acompanhamentos de molho de queijo e molho de tomate; - Crepes doces: mínimo de 06 (seis) variedades - Chocolate (Brigadeiro), morango com chocolate, banana com doce de leite, Romeu e Julieta (Queijo com goiabada), cartola (Banana, queijo, canela e açúcar), nutella (Creme de avelã e cacau) - , com acompanhamento de sorvete de creme, calda de chocolate, calda de doce de leite, castanha de caju triturada e raspas de chocolate. -Refrigerantes cola, guaraná, laranja e limonada de primeira linha, normal, diet/zero; - Sucos de frutas: natural ou de polpa, com no mínimo 02 (duas) variedades (graviola, pinha, acerola, laranja, maracujá, tangerina, abacaxi com hortelã, cajá, pitanga); -Água mineral com e sem gás. Material necessário: Chapas especiais para crepes, pratos de porcelana branca, talheres de inox com portatalheres, Taças, guardanapos e porta-guardanapos, tijelinhos de porcelana branca para recheios, réchaud em inox para molhos, toalhas; Pessoal/equipe: coordenador, chapeiro, auxiliar, garçons, outros todos com uniformes adequados, limpos e bem apresentados; (contratação mínima para 40 participantes)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Vitória de Santo Antão	R COMENDADOR BENTO AGUIAR, 255	(81) 3523-0506	cristalventos@gmail.com

32.626.778/0001-05 OKALANGO EVENTOS EIRELI

R\$ 57,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: "SERVIÇO DE CREPES, por participante, self - service, duração de até 03 (três) horas, contendo no mínimo: - Salada de folhas, tomate secos, Kani e frutas -Crepes Salgados: mínimo de 10 (dez) variedades (Quatro Queijos, frango ao catupiri, frango com queijo e milho verde, queijo e presunto, queijo e calabresa, carne seca acebolada ao catupiri, rúcula com tomate seco e queijo, camarão ao molho bechamel, peito de peru com queijo tomate e orégano, mussarela com tomate e orégano), com acompanhamentos de molho de queijo e molho de tomate; - Crepes doces: mínimo de 06 (seis) variedades - Chocolate (Brigadeiro), morango com chocolate, banana com doce de leite, Romeu e Julieta (Queijo com goiabada), cartola (Banana, queijo, canela e açúcar), nutella (Creme de avelã e cacau) - , com acompanhamento de sorvete de creme, calda de chocolate, calda de doce de leite, castanha de caju triturada e raspas de chocolate. -Refrigerantes cola, guaraná, laranja e limonada de primeira linha, normal, diet/zero; - Sucos de frutas: natural ou de polpa, com no mínimo 02 (duas) variedades (graviola, pinha, acerola, laranja, maracujá, tangerina, abacaxi com hortelã, cajá, pitanga); -Água mineral com e sem gás. Material necessário: Chapas especiais para crepes, pratos de porcelana branca, talheres de inox com portatalheres, Taças, guardanapos e porta-guardanapos, tijelinhos de porcelana branca para recheios, réchaud em inox para molhos, toalhas; Pessoal/equipe: coordenador, chapeiro, auxiliar, garçons, outros todos com uniformes adequados, limpos e bem apresentados; (contratação mínima para 40 participantes)"

Endereço:	Telefone:	Email:
RUA ALBERTO I, 168	(11) 2083-1651 / (11) 5073-8110	contato@okalango.com

10.540.976/0001-00 CORE SERVICE EVENTOS EIRELI

R\$ 58,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE CREPES, por participante, self - service, duração de até 03 (três) horas, contendo no mínimo: - Salada de folhas, tomate secos, Kani e frutas -Crepes Salgados: mínimo de 10 (dez) variedades (Quatro Queijos, frango ao catupiri, frango com queijo e milho verde, queijo e presunto, queijo e calabresa, carne seca acebolada ao catupiri, rúcula com tomate seco e queijo, camarão ao molho bechamel, peito de peru com queijo tomate e orégano, mussarela com tomate e orégano), com acompanhamentos de molho de queijo e molho de tomate; - Crepes doces: mínimo de 06 (seis) variedades - Chocolate (Brigadeiro), morango com chocolate, banana com doce de leite, Romeu e Julieta (Queijo com goiabada), cartola (Banana, queijo, canela e açúcar), nutella (Creme de avelã e cacau) - , com acompanhamento de sorvete de creme, calda de chocolate, calda de doce de leite, castanha de caju triturada e raspas de chocolate. -Refrigerantes cola, guaraná, laranja e limonada de primeira linha, normal, diet/zero; - Sucos de frutas: natural ou de polpa, com no mínimo 02 (duas) variedades (graviola, pinha, acerola, laranja, maracujá, tangerina, abacaxi com hortelã, cajá, pitanga); -Água mineral com e sem gás. Material necessário: Chapas especiais para crepes, pratos de porcelana branca, talheres de inox com portatalheres, Taças, guardanapos e porta-guardanapos, tijelinhos de porcelana branca para recheios, réchaud em inox para molhos, toalhas; Pessoal/equipe: coordenador, chapeiro, auxiliar, garçons, outros todos com uniformes adequados, limpos e bem apresentados; (contratação mínima para 40 participantes)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Porto Alegre	AVENIDA MONTENEGRO, 26	(51) 3209-2785

01.611.866/0001-00 P J REFEICOES COLETIVAS LTDA

R\$ 58,90

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: SERVIÇO DE CREPES, por participante, self - service, duração de até 03 (três) horas, contendo no mínimo: - Salada de folhas, tomate secos, Kani e frutas -Crepes Salgados: mínimo de 10 (dez) variedades (Quatro Queijos, frango ao catupiri, frango com queijo e milho verde, queijo e presunto, queijo e calabresa, carne seca acebolada ao catupiri, rúcula com tomate seco e queijo, camarão ao molho bechamel, peito de peru com queijo tomate e orégano, mussarela com tomate e orégano), com acompanhamentos de molho de queijo e molho de tomate; - Crepes doces: mínimo de 06 (seis) variedades - Chocolate (Brigadeiro), morango com chocolate, banana com doce de leite, Romeu e Julieta (Queijo com goiabada), cartola (Banana, queijo, canela e açúcar), nutella (Creme de avelã e cacau) - , com acompanhamento de sorvete de creme, calda de chocolate, calda de doce de leite, castanha de caju triturada e raspas de chocolate. -Refrigerantes cola, guaraná, laranja e limonada de primeira linha, normal, diet/zero; - Sucos de frutas: natural ou de polpa, com no mínimo 02 (duas) variedades (graviola, pinha, acerola, laranja, maracujá, tangerina, abacaxi com hortelã, cajá, pitanga); -Água mineral com e sem gás. Material necessário

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R DR JOAO FRANCISCO DE OLIVEIRA, 32	(84) 3342-8900	cscjr@terra.com.br

04.433.214/0001-02 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI

R\$ 60,68

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

Descrição: Descrição: SERVIÇO DE CREPES, por participante, self - service, duração de até 03 (três) horas, contendo no mínimo: - Salada de folhas, tomate secos, Kani e frutas -Crepes Salgados: mínimo de 10 (dez) variedades (Quatro Queijos, frango ao catupiri, frango com queijo e milho verde, queijo e presunto, queijo e calabresa, carne seca acebolada ao catupiri, rúcula com tomate seco e queijo, camarão ao molho bechamel, peito de peru com queijo tomate e orégano, mussarela com tomate e orégano), com acompanhamentos de molho de queijo e molho de tomate; - Crepes doces: mínimo de 06 (seis) variedades - Chocolate (Brigadeiro), morango com chocolate, banana com doce de leite, Romeu e Julieta (Queijo com goiabada), cartola (Banana, queijo, canela e açúcar), nutella (Creme de avelã e cacau) - , com acompanhamento de sorvete de creme, calda de chocolate, calda de doce de leite, castanha de caju triturada e raspas de chocolate. -Refrigerantes cola, guaraná, laranja e limonada de primeira linha, normal, diet/zero; - Sucos de frutas: natural ou de polpa, com no mínimo 02 (duas) variedades (graviola, pinha, acerola, laranja, maracujá, tangerina, abacaxi com hortelã, cajá, pitanga); -Água mineral com e sem gás. Material necessário

Estado: MT Cidade: Cuiabá Endereço: AV MARECHAL DEODORO, 2290 A Nome de Contato: PRISCILA Telefone: (65) 3322-1664 Email: eventual@eventualpromocoos.com.br

Item 37: QUEIJO RALADO

Preço Estimado: R\$ 45,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,16

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 45,16

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
 9ª REGIÃO MILITAR
Data: 18/02/2021 09:31
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:172020 / UASG:160140
Lote/Item: /15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Quilograma
UF: MS

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios QR (perecíveis, não perecíveis, materiais de limpeza e higienização, copa e cozinha e acondicionamento e embalagem), para atender as necessidades da 9ª Região Militar e das demais Organizações Militares participantes da Guarnição de Campo Grande-MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO
CatMat: 446648 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA VARIEDADE PARMESÃO APRESENTAÇÃO RALADO

14.883.983/0001-66 CARRARO & CIA LTDA R\$ 43,65
 * VENCEDOR *

Marca: VIGOR
Fabricante: VIGOR ALIMENTOS
Modelo: ALIMENTOS
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO, EMBALAGEM DE 1 KG

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: AVENIDA CORONEL ANTONINO, 312 Telefone: (67) 3313-7899 Email: bete.frios@hotmail.com

34.588.179/0001-61 ERMES L. BIAZUS JUNIOR COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS NATURAIS EIRELI R\$ 45,00

Marca: BURITAMA
Fabricante: BURITAMA
Modelo: Quilograma
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO

Endereço: R BENTO GONCALVES, 52 Telefone: (67) 9195-8890 Email: saudavelmentecoffeshop@gmail.com

33.705.803/0001-09 PROVINCIA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 45,33

Marca: RIO PARDO
Fabricante: RIO PARDO
Modelo: PARMESAO
Descrição: Queijo, origem: de vaca, variedade: parmesão, apresentação: ralado

Endereço:

34.157.451/0001-59 MASTER INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 45,89

Marca: BATAVO
Fabricante: BATAVO
Modelo: PARMESAO RALADO
Descrição: QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO RALADO

Estado: MS Cidade: Campo Grande Endereço: RUA DA GLORIA, 144 Telefone: (67) 3028-1817

Item 38: SAL PRODUTO REFINADO, IODADO

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
550 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Data: 02/03/2021 10:03

Objeto: Futura e eventual aquisição de materiais de consumo gêneros alimentícios (produtos perecíveis e não perecíveis)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: AMÊNDOA - SAL REFINADO iodado para consumo domestico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Identificação: N°Pregão:162021 / UASG:452286

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.497.302/0001-70 * VENCEDOR *	W. M. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,88
------------------------------------	----------------------------------	----------

Marca: UNIAO
Fabricante: UNIAO
Modelo: PCT

Descrição: SAL REFINADO – iodado para consumo domestico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Endereço:
AV RONDONIA, 1576

Telefone:
(69) 3238-2179

Email:
buritiskon@terra.com.br

38.542.295/0001-09	ZAUQUEU COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 1,90
--------------------	--	----------

Marca: Bernardo
Fabricante: Nacional
Modelo: nacional

Descrição: SAL REFINADO iodado para consumo domestico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Estado: RO
Cidade: Ariquemes

Endereço:
R DOS RUBIS, 1424

Telefone:
(69) 3535-3889/ (69) 8407-6612

Email:
rassessoriaempresarial2019@gmail.com

19.634.357/0001-50	INOVACAO EIRELI ME	R\$ 1,91
--------------------	--------------------	----------

Marca: MASTER
Fabricante: MASTER

Modelo: SAL REFINADO – iodado para consumo domestico, emba

Descrição: SAL REFINADO – iodado para consumo domestico, embalagem contendo 1 kg, aparência: cristais granulação uniforme, não pegajoso ou empedrado de cor branca e inodoro, contendo dados do fabricante, peso líquida, data de fabricação (acondicionamento) e prazo de validade. O produto devera está registrado no Ministério da agricultura e/ou Ministério da Saúde. A entrega do produto deverá ser feita com pelo menos 06 meses de antecedência ao seu prazo de vencimento.

Endereço:
AV JARU, 2471

Nome de Contato:
CICERO

Telefone:
(69) 3535-3068

Email:
cicero.carlos@madistrib.com.br

Item 39: SALSICHA MISTA RESFRIADA

Preço Estimado: R\$ 13,50 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,50

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de carnes. refrigerados e alimentos não perecíveis.

Descrição: EMBUTIDO - EMBUTIDO, TIPO SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

CatMat: 447720 - EMBUTIDO

Data: 03/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158127

Lote/Item: 2/53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.418.282/0001-41 * VENCEDOR *	BURLANI COMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 13,50
<p>Marca: Minuano Fabricante: Minuano Modelo: .</p> <p>Descrição: Salsicha hot dog resfriada de carnes selecionadas (bovina, suína e frango), com mínimo de 12,5% de Proteína Apresentando-se tamanhos uniforme s e padronizados, embalada a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momen to do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade m ínima de 45 (trinta) dias a partir da data de entrega.</p> <p>Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: RUA OURO PRETO, 810 Telefone: (51) 2108-9900</p>		

Item 40: VINAGRE DE ÁLCOOL CLARO OU COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 4,60 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Frascos		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,60

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de carnes. refrigerados e alimentos não perecíveis.

Descrição: MOLHO PIMENTA - MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL

CatMat: 241553 - MOLHO PIMENTA , COMPOSIÇÃO ÁGUA/PIMENTA VERMELHA MOÍDA/VINAGRE DE ÁLCOOL/SAL, APLICAÇÃO ALIMENTOS, TIPO USO CULINÁRIA EM GERAL

Data: 03/03/2021 10:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158127

Lote/Item: 7/588

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Frasco 150,00 ML

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$ 4,60
<p>Marca: D'LANCHE Fabricante: D'LANCHE Modelo: UND</p> <p>Descrição: Molho de pimenta vermelha -Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais,número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade dentro das especificações do produto.Data de validade mínima de 20meses a contar da data de entrega do produto.Embalagem contendo 150ml.</p>		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br	

Item 41: BATATA INGLESIA

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,85

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 03/03/2021 10:01
Objeto: Aquisição de carnes. refrigerados e alimentos não perecíveis.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESIA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	SRP: SIM
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Identificação: N°Pregão:12021 / UASG:158127
	Lote/Item: 10/933
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Embalagem 250,00 G
	UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
88.774.922/0001-05	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI					R\$ 5,85
* VENCEDOR *						
Marca: BISTEX						
Fabricante: BISTEX						
Modelo: UND						
Descrição: Batata palha 80 gr – batata cortada no formato palha, já salgada, frita em gordura vegetal hidrogenada. Não contém glúten. Embalagem plástica transparente atóxica. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega na unidade. Pacote contendo 80g.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	AVENIDA BENJAMIN CONSTANT, 730	Enio Luiz Linassi	(53) 3321-9600	linassi@superlinassi.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	Data: 18/02/2021 08:30
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios para composição da Merenda Escolar, atender o Programa Pete e demais Departamentos do Município de Nova Fátima - PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BATATA PROCESSADA - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESIA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	SRP: SIM
CatMat: 463707 - BATATA PROCESSADA	Identificação: N°Pregão:82021 / UASG:987723
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.579.174/0001-90	TAYNARA - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA LTDA					R\$ 7,28
* VENCEDOR *						

Marca: ITIBAN
 Fabricante: ITIBAN
 Modelo: ITIBAN
 Descrição: DE ACORDO COM PROPOSTA EM ANEXO E TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

Endereço:
 AV BENJAMIM GIAVARINA, 1097

Telefone:
 (43) 3259-2750/ (43) 9693-0339

Email:
 emporiodasdelicias@outlook.com

40.138.949/0001-77 COMERCIAL BEIRA RIO LTDA

R\$ 7,29

Marca: Mais Sabor
 Fabricante: Mais Sabor
 Modelo: Mais Sabor

Descrição: BATATA PALHA - Embalagem de 500 g, Ingredientes: Batata, gordura vegetal, fécula de batata, sal e antiemectante dióxido de silício. Características organolépticas: Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem própria do produto Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação no tríplice, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, identificação do tipo de carne e carimbo de inspeção estadual ou federal.

Endereço:

78.434.198/0001-09 LUIZ CARLOS MUNHOZ - SUPERMERCADO

R\$ 11,06

Marca: NACIONAL
 Fabricante: NACIONAL
 Modelo: NACIONAL

Descrição: BATATA PALHA - Embalagem de 500 g, Ingredientes: Batata, gordura vegetal, fécula de batata, sal e antiemectante dióxido de silício. Características organolépticas: Com sabor, odor e textura característicos do produto, de boa qualidade, em embalagem própria do produto Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. A embalagem deve estar intacta, em polietileno, transparente, atóxica. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação no tríplice, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto, identificação do tipo de carne e carimbo de inspeção estadual ou federal.

Estado: PR
 Cidade: Santo Antônio do Paraíso

Endereço:
 AV NILSON RIBAS, 695

Item 42: BETERRABA

Preço Estimado: R\$ 7,18 (un) Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,18

Órgão: Governo do Estado da Paraíba
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

Data: 18/02/2021 14:05

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de alimentação e lanches, para atender as necessidades das secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:40022021 / UASG:982051

Lote/Item: /8

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - ALMOCO TIPO QUENTINHA D: FEIJAO CARIOCA COM ARROZ A GREGA, MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE, SALADA CRUA E BIFE DE FIGADO. FEIJAO CARIOCA - 240GR; ARROZ A GREGA - 90GR; MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE - 90GR;SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, BETERRABA RALADA - 80GR); BIFE DE FIGADO- 200GR; SUCO DE FRUTAS (POLPA DE FRUTA) OU REFRIGERANTES- 300ML. OBS. ACOMPANHADA DE DESCARTAVEIS (COPOS,TALHERES E GUARDANAPOS),COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.035

Unidade: Unidade

UF: PB

CatSer: 3697 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

09.384.762/0001-03	JOSE RONYELLY ABRANTES SILVA	R\$ 6,79
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALMOCO TIPO QUENTINHA D: FEIJAO CARIOCA COM ARROZ A GREGA, MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE, SALADA CRUA E BIFE DE FIGADO. FE IJAO CARIOCA - 240GR; ARROZ A GREGA - 90GR; MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE - 90GR;SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, BETERRABA RALADA - 80GR); BIFE DE FIGADO- 200GR; SUCO DE FRUTAS (POLPA DE FRUTA) OU REFRIGERANTES- 300ML. OBS. ACOMPANHADA DE DESCARTAVEIS (COPOS,TALHERES E GUARDANAPOS),COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.		
Endereço: AV ELPIDIO DE ALMEIDA, 1581	Nome de Contato: José	Telefone: (83) 3337-7571
		Email: adnelsonoliveira@bol.com.br

14.764.808/0001-50	PIER 43 SERVICOS DE ALIMENTACOES COLETIVAS LTDA	R\$ 6,95
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALMOCO TIPO QUENTINHA D: FEIJAO CARIOCA COM ARROZ A GREGA, MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE, SALADA CRUA E BIFE DE FIGADO. FE IJAO CARIOCA - 240GR; ARROZ A GREGA - 90GR; MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE - 90GR; SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, BETERRABA RALADA - 80GR); BIFE DE FIGADO- 200GR; SUCO DE FRUTAS (POLPA DE FRUTA OU REFRIGERANTES - 300ML. OBS. ACOMPANHADA DE DESCARTAVEIS (COPOS,TALHERES E GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: R JOSE CESAR DE CARVALHO, 121
		Telefone: (83) 3512-9398
		Email: pier43@outlook.com

11.054.102/0001-06	ALL SPORTS EVENTOS LTDA	R\$ 7,18
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALMOCO TIPO QUENTINHA D: FEIJAO CARIOCA COM ARROZ A GREGA, MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE, SALADA CRUA E BIFE DE FIGADO. FE IJAO CARIOCA - 240GR; ARROZ A GREGA - 90GR; MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE - 90GR;SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, BETERRABA RALADA - 80GR); BIFE DE FIGADO- 200GR; SUCO DE FRUTAS (POLPA DE FRUTA) OU REFRIGERANTES- 300ML. OBS. ACOMPANHADA DE DESCARTAVEIS (COPOS,TALHERES E GUARDANAPOS),COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.		
Endereço: R DOUTOR PONTES NETO, 212	Nome de Contato: FRANCISCO	Telefone: (85) 3065-7132
		Email: allsportsfortaleza@gmail.com

16.631.594/0001-79	DROP'S BUFFET E EVENTOS EIRELI	R\$ 9,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALMOCO TIPO QUENTINHA D: FEIJAO CARIOCA COM ARROZ A GREGA, MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE, SALADA CRUA E BIFE DE FIGADO. FE IJAO CARIOCA - 240GR; ARROZ A GREGA - 90GR; MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE - 90GR;SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, BETERRABA RALADA - 80GR); BIFE DE FIGADO200GR; SUCO DE FRUTAS (POLPA DE FRUTA) OU REFRIGERANTES- 300ML. OBS. ACOMPANHADA DE DESCARTAVEIS (COPOS,TALHERES E GUARDANAPOS),COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO E LANCHES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS DEMANDANTES, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. MARCA: PRÓPRIA Nos preços propostos estão incluídas todas as despesas conforme estabelecido no Edital da licitação em referência; As condições de pagamento são aquelas estabelecidas no ato convocatório do certame em epigrafe; Esta proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua apresentação; Efetuaremos a entrega dos produtos em prazo não superior ao previsto no Termo de Referência, contados a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento ou instrumento equivalente Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto, bem assim, deduzidos quaisquer descontos que venham a ser concedidos. MICROEMPRESA, ALÍQUOTA: ISS 5% (Cinco por cento) ICMS 18% (Dezoito por cento) - OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL Declaro que a empresa se enquadra na categoria de microempresa ou empresa de pequeno porte; Declaramos, para devidos fins que se fizerem necessários, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrições, com as condições do Edital e seus anexos.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: RUA ANTONIO TARGINO PESSOA DA SILVEIRA, 264
		Nome de Contato: Livia de Mello
		Telefone: (83) 3566-1390
		Email: livia@orientalturismo.com.br

13.501.014/0001-30	MAIS PROMO PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 12,99
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: ALMOCO TIPO QUENTINHA D: FEIJAO CARIOCA COM ARROZ A GREGA, MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE, SALADA CRUA E BIFE DE FIGADO. FE IJAO CARIOCA - 240GR; ARROZ A GREGA - 90GR; MACARRAO AO MOLHO DE TOMATE - 90GR;SALADA CRUA (CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA, ALFACE, BETERRABA RALADA - 80GR); BIFE DE FIGADO- 200GR; SUCO DE FRUTAS (POLPA DE FRUTA) OU REFRIGERANTES- 300ML. OBS. ACOMPANHADA DE DESCARTAVEIS (COPOS,TALHERES E GUARDANAPOS),COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS. GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS DE SEMANA E FERIADOS.		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: SITIO RIACHO, SN
		Nome de Contato: Jacqueline Santana Silva
		Telefone: (83) 3578-0348
		Email: eriveltomaispromo@gmail.com

Preço Estimado: R\$ 9,53 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 8,46**

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Espírito Santo Restaurante Central da Universidade Federal do Espírito Santo	Data: 05/03/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros pelo período de 4 (quatro) meses para atender às necessidades dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo dos campi de Goiabeiras e Maruípe (itens de 01 a 14), de Alegre e Jerônimo Monteiro (itens de 15 a 49) e de São Mateus (itens de 50 a 75)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAÇÃ GALA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464400 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:22021 / UASG:153048
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
97.530.106/0001-39 * VENCEDOR *	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,90
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: Maçã Gala Cat 01 (caixas com 165 unid)		
Estado: ES Cidade: Alegre Endereço: R BERNARDO VARGAS, 36	Telefone: (28) 3552-8001	Email: premiumcereais@hotmail.com
14.030.015/0001-07	X ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,02
Marca: CEASA Fabricante: CEASA Modelo: CEASA Descrição: CEASA		
Endereço: R BERNARDO HORTA, 171	Telefone: (28) 3518-5072	Email: bonadiman20@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 10,60**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	Data: 11/12/2020 09:01
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material didático, por meio do recurso disponibilizado pelo Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE), visando o atendimento das Escolas da Rede Pública Municipal por meio da Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA - BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 23 MM, COR AZUL E VERMELHA, TIPO MACIA	SRP: NÃO
CatMat: 420595 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:342020 / UASG:980501
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Caixa 40,00 UN
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.075.858/0001-03 * VENCEDOR *	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 8,90
Marca: REDBOR Fabricante: REDBOR Modelo: REDBOR Descrição: Borracha Bicolor azul e vermelha, caixa com 40 unidades		
Endereço: R DEPUTADO ICOARACI NUNES, 2360	Telefone: (93) 9912-9356	Email: anetocomercial@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 9,00
<p>Marca: ZAP Fabricante: ZAP Modelo: Borracha Bicolor azul e vermelha, caixa com 40 uni Descrição: Borracha Bicolor azul e vermelha, caixa com 40 unidades</p> <p>Estado: PA Cidade: Santarém Endereço: AVENIDA MAGALHAES BARATA, 779 Telefone: (93) 3522-4273 Email: sousamagazine@gmail.com</p>		
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 10,60
<p>Marca: ZAP Fabricante: ZAP Modelo: NACIONAL Descrição: Borracha Bicolor azul e vermelha, caixa com 40 unidades</p> <p>Endereço: TR QUINZE DE NOVEMBRO, 76 Nome de Contato: UBIRACY Telefone: (93) 3522-6971 Email: armarinhorealce@bol.com.br</p>		
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,45
<p>Marca: REDBOR Fabricante: RED BOR Modelo: 2020 Descrição: Borracha Bicolor azul e vermelha, caixa com 40 unidades</p> <p>Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: TV ADERSON DE MENEZES, 32 Nome de Contato: Thiago da Silva Lustosa Telefone: (92) 3656-9267</p>		
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO	R\$ 12,98
<p>Marca: LEO & LEO Fabricante: LEO & LEO Modelo: LEO & LEO Descrição: Borracha Bicolor azul e vermelha, caixa com 40 unidades</p> <p>Endereço: R PRESIDENTE VARGAS, 315 Telefone: (93) 3547-1696</p>		

Item 44: LARANJA TIPO PÊRA

Preço Estimado: R\$ 6,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,49

Órgão: Conselho Nacional de Justiça	Data: 10/03/2021 14:00
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO LARANJA SELETA, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464396 - FRUTA	Identificação: N°Pregão:52021 / UASG:40003
	Lote/Item: 2/71
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 20
	Unidade: Quilograma
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,49
* VENCEDOR *		
<p>Marca: ceasa Fabricante: ceasaA Modelo: ceasa Descrição: Limão Taiti</p>		

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: COL AGRICOLA BERNARDO SAYAO, CHACARA 14, LOTE, 09A Telefone: (61) 3026-2689 Email: mamalimentos@outlook.com

Item 45: REPOLHO

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,90

Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
 Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
 Representação no Estado do Amazonas
Data: 22/02/2021 10:03
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços visando eventual aquisição, de forma parcelada, de alimentos in natura e industrializados destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres CETAS/AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos..
Identificação: NºPregão:12021 / UASG:193100
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: Quilograma
UF: AM
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO
CatMat: 463829 - VERDURA IN NATURA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.388.146/0001-75 ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI R\$ 5,90

Marca: IN NATURA
Fabricante: IN NATURA
Modelo: kg
Descrição: Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO

Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411
Nome de Contato: ANDREA
Telefone: (92) 99231-3534
Email: phamarques34@gmail.com

27.985.750/0001-16 F ALVES DOS SANTOS JUNIOR R\$ 5,90
 * VENCEDOR *

Marca: REGIONAL
Fabricante: REGIONAL
Modelo: nao se aplica
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO

Endereço: R MARITIBA, 2
Nome de Contato: FERNANDO
Telefone: (92) 99275-5154
Email: universaldiesel.empresarial@hotmail.com

28.695.501/0001-59 J. F. DE OLIVEIRA E SILVA EIRELI R\$ 5,90

Marca: Outra
Fabricante: Outra
Modelo: Outra
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO

Endereço:

25.318.172/0001-39 EMPORIUM COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS E SERVICOS DE MANUTENCAO E TRANSPORTE DE CARGAS LTDA R\$ 10,90

Marca: Emporium da Horta
Fabricante: Emporium da Horta
Modelo: KG
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO ROXO

Endereço: RUA DONA MIMI, 67
Telefone: (92) 3071-3642 / (92) 9171-7326
Email: josyany.pinheiro@emporiumdahorta.com.br

Item 46: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA SEM OSSP, SEM GORDURA, SEM PELE

Preço Estimado: R\$ 38,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,25

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	Data: 04/03/2021 08:34
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas, deste Município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447443 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO APRESENTAÇÃO CORTADA ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	Identificação: N°Pregão:32021 / UASG:983339
	Lote/Item: 12/77
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.570.445/0001-21 * VENCEDOR *	JAILTON TEIXEIRA RIBEIRO 11557978506	R\$ 33,00
Marca: FRIBOI Fabricante: XXX Modelo: XXXX Descrição: Carne bovina, Lagarto, congelada, contendo no máximo 20% de gordura, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar a té a entrega final em condições de temperatura adequada. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade. Embalagem de 02 Kg. Endereço: ,		
14.507.932/0001-30	ALVORADA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 36,50
Marca: Friboi Fabricante: Friboi Modelo: Friboi Descrição: Produto conforme descrição do edital PE 003/2021 Endereço: ,		
07.273.847/0001-99	MERCADINHO BRUMADENSE EIRELI	R\$ 40,00
Marca: Friboi Fabricante: Friboi Modelo: Friboi Descrição: Conforme Edital Endereço: ,		
00.506.205/0001-43	JOAO ROBERTO SILVEIRA LOPES	R\$ 43,00
Marca: Fribarreiras Fabricante: XX Modelo: XXX Descrição: Carne bovina, Lagarto, congelada, contendo no máximo 20% de gordura, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Transportar a té a entrega final em condições de temperatura adequada. No ato da entrega não poderá ter transcorrido mais de 50% do prazo de validade. Embalagem de 02 Kg. Endereço: ,		

Item 47: CARNE MOIDA CONGELADA DE BOVINO

Preço Estimado: R\$ 42,30 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,30

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Quilogramas		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,30

Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	Data: 03/02/2021 10:04
Objeto: Aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da SEMUS e suas Coordenações..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	SRP: SIM
CatMat: 447433 - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE APRESENTAÇÃO MOIDA ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	Identificação: N°Pregão:532020 / UASG:453204
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.456
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
36.145.634/0001-80 * VENCEDOR *	E P MOURA LIMA	R\$ 18,60
Marca: FRIGOTIL Fabricante: FRIGOTIL Modelo: MOÍDA (COXÃO DURO) Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
Estado: MA	Cidade: Timon	Endereço: RUA SEIS, 120
		Telefone: (86) 8839-2175
		Email: patycamposml@gmail.com
05.743.965/0001-98	COMERCIAL DO O LTDA	R\$ 18,80
Marca: KLJ Fabricante: KLJ Modelo: EMBALAGEM DE 1 KG Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25%, EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.III)		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Nome de Contato: Edisio Do Lopola Junior
		Telefone: (99) 3525-8198
		Email: edisioloiola@uol.com.br
21.920.389/0001-63	LLG COMERCIO SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,50
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILO Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.III)		
Endereço: RUA CORONEL MANOEL BANDEIRA, 2065	Telefone: (99) 3525-0562 / (99) 9122-8273 / (99) 3525-0562	Email: llgcomercio@outlook.com
10.579.273/0001-96	R. C. L. GOMES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,70
Marca: IN NATURA Fabricante: IN NATURA Modelo: QUILO Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.III)		
Endereço: ,		
39.631.605/0001-16	BRASIL EMPREENDIMENTOS, PESCADOS E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 38,00

Marca: CAMPO NOBRE
Fabricante: CAMPO NOBRE
Modelo: 2021
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Endereço:
 ,

02.144.866/0001-00 A C S CATANHO R\$ 38,99

Marca: FRIBAL
Fabricante: FRIBAL
Modelo: FRIBAL
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Estado: MA **Cidade:** São Luis **Endereço:** AV JOAO PESSOA, 216 **Nome de Contato:** Ana Cristina Silva Catanho **Telefone:** (98) 3259-7443 **Email:** acscatanho@ig.com.br

34.714.066/0001-65 COMERCIAL RIACHUELO E DISTRIBUICAO EIRELI R\$ 39,90

Marca: FRIBAL
Fabricante: FRIBAL
Modelo: KG
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25%, EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art.48, par.III)
Endereço: R 101, 23 **Telefone:** (98) 9872-8375 **Email:** comercialriachueloma@gmail.com

07.337.024/0001-80 I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI R\$ 42,20

Marca: FRIBAL
Fabricante: FRIBAL
Modelo: FRIBAL
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). Embalada em saco plástico de polietileno com temperatura de refrigeração, em embalagem de 1kg. Carne bovina magra de 1º congelada. Cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas com registro no SIF ou SISP. (COTA DE 25% EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06- Art 48, par III)
Estado: MA **Cidade:** Imperatriz **Endereço:** R PADRE CICERO, 529 **Telefone:** (99) 5270-926

23.976.258/0001-23 N N EMPREENDIMENTO SERVICOS & ALIMENTOS LTDA R\$ 42,30

Marca: FRIGOL
Fabricante: FRIGOL
Modelo: A MESMA
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25%, EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par. III)
Endereço: R RAFAEL DE ALMEIDA RIBEIRO, 4 **Nome de Contato:** REGINA **Telefone:** (99) 3525-9564 **Email:** nnservice@hotmail.com

07.321.315/0001-80 BATISTA E COELHO LTDA R\$ 42,31

Marca: Regional
Fabricante: Frigorífico Eldorado Ltda
Modelo: KG
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP (COTA DE 25%, EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par III)
Estado: MA **Cidade:** Imperatriz **Endereço:** R SEIS DE DEZEMBRO, 8 **Nome de Contato:** VERA **Telefone:** (99) 3582-3629 **Email:** distribuidoranovohorizonte1@gmail.com

29.905.300/0001-00 ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI R\$ 42,33

Marca: SWIFT
Fabricante: SWIFT
Modelo: KILOGRAMA
Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação: resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA EXCLUSIVA 25% PARA ME E EPP - LC 123/06 - Art. 48, par.III)
Endereço: RUA PERNAMBUCO, 452 **Telefone:** (99) 8826-7171 / (99) 8826-7171 **Email:** dbachieta@gmail.com

34.597.398/0001-07 JW COSTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA R\$ 42,33

Marca: IN NATURA

Fabricante: IN NATURA

Modelo: COXÃO MOLE

Descrição: CARNE BOVINA, in natura, coxão mole, moída, resfriada, embalada em saco plástico de polietileno, resistente e transparente, de 1 kg, magra, cor ch eiro e sabor próprio, sem mancha esverdeada. isenta de sujeira, parasitas e larvas, com registro no SIF ou SIP, (COTA EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - Art. 48, par. I).

Endereço:

RUA SAO JOSE, 30-A

Telefone:

(98) 9117-9602 / (98) 9217-9515 / (98) 9117-9602

Email:

nutricentralimentos@gmail.com

22.265.371/0001-38

WILSON COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 42,33

Marca: AVI

Fabricante: AVI

Modelo: AVI

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Endereço:

AV VINTE E SETE DE SETEMBRO, 490

Telefone:

(81) 3545-7911 / (81) 9806-1930

Email:

wemcomercio.me@gmail.com

29.142.604/0001-54

DISTRIBUIDORA PASSINHO EIRELI

R\$ 42,33

Marca: FRIGOL

Fabricante: FRIGOL

Modelo: CAIXARIA

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Endereço:

ESTRADA MA 203, 3

Telefone:

(98) 8713-1693

00.389.647/0001-57

MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 42,33

Marca: FRIGOL

Fabricante: FRIGOL

Modelo: FRIGOL

Descrição: Carne bovina in natura, tipo corte: coxão mole, apresentação: moída, estado de conservação; resfriado(a). EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLI ETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1ª CONGELADA. COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ES VERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25%, EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - ATt. 48, par.III)

Estado:

PI

Cidade:

Teresina

Endereço:

R ALFREDO FERREIRA, 3491

Telefone:

(86) 9427-6063 / (86) 8881-2635

Email:

muldistribuidora@hotmail.com.br

35.265.061/0001-65

ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO

R\$ 42,33

Marca: FORTE BOI

Fabricante: FORTE BOI

Modelo: CARNE BOVINA IN NATURA

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

RUA EPITACIO CAFETEIRA, 1A

Telefone:

(98) 9141-7518

Email:

adoniran.brelaz@grupoferraz.com.br

07.227.881/0001-27

U. B. T. MENDES

R\$ 42,33

Marca: FRIBAL

Fabricante: FRIBAL

Modelo: FRIBAL

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO: MOÍDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO; RESFRIADO (A). EMBALADA EM S ACO PLÁSTICO DE POLIETILENO COM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO, EM EMBALAGEM DE 1 KG. CARNE BOVINA MAGRA DE 1Ê CONGELADA. COR PRÓ PRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM REGISTRO NO SIF OU SISP. (COTA DE 25%, EXCLUSIVA PARA ME E EPP - LC 123106 - ART. 48, PAR.LLL)

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

R DOIS, 12

Telefone:

(98) 3259-1309